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B. Jelcyn odwiedzi Litwę?

d z ie w ik  niezależny
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Ć. Jurienasa, przewodni- 
Sqmu RL, bieżące lalo jest 

bodajże najbardziej spokojne dla 
p o ^ B o jr t nigdy dotąd wcześniej (5 
lipo) dobicia końca sesji, prawdopo­
dobnie nie będzie również zwołana 
DsdzwyaajM- Co prawda, dla prze­
wodniczącego Sejmu RL skończyła się 
ona dopiero przed paru dniami — po 
podpisaniu wszystkich ustaw. Na temat

minionej i jesiennej sesji Ć. Jurićnas 
ma jeszcze zamiar rozmawiać z dzien­
nikarzami. Wczoraj zaś podczas konfe­
rencji prasowej Ć. Jurićnas, posłowie 
A. G ridus i N. Ambrazaityte podsumo­
wali wyniki dopiero co zakończonej wi­
zyty w Moskwie parlamentarnej dele­
gacji litewskiej.

Inf.Ml

Opinie specjalistów
Ignalińska Elektrownia 

Atomowa musi być zamknięta
Ignalińska Elektrownia Atomowa 

j cmi być zam knięta” ' ^ -  taki 
> wytłuszczony tytuł w gazecie "Dagens 
j Nybeter* rzuca się w oczy czytelników, 
1 ty zwrócić ich uwagę na jak najszybsze 

ograniczenie działalności Igna lińskiej 
Elektrowni Atomowej, która stwarza 
bezpolrednie zagrożenie bezpie- 
acfotwu Szwecji. Gazeta opiera się na 
komunikacie niedawno przygotowa­
ny® przez Ministerstwo Energetyki 
USA "Najniebezpieczniejsze reakto- 

I Dokument ten nie b ^  przeznaczo- 
I “y110 dmka. ale ponieważ nie był sjg- 

Iłowem "tajne", skotzystała z 
1 ltcP> międzynarodowa organizacja 

ekoł°pana "Greenpeace".
^etarownia, pisze gazeta, jest po- 

I ltncj»lBym źródłem niebezpie- 
| “ to** zwiększonego promieniowa- 

“’*• Nie budzi zaufania sam a

k o n s tru k c ja  E A  i j e j  system  
bezpieczeństwa. Ostatni raz awarię w 
systemie chłodzenia wody na tej ele­
ktrowni zanotowano w styczniu ub. r. 
Była to trzecia awaria wciągu mniej niż 
5 ostatnich lat.

Kolejna awaria jest całkiem realna. 
G dyby w ydarzenia potoczyły się  
niepomyślnie, niektóre rejony Gotlan- 
du, zdaniem dyrektora generalnego 
Państwowego Instytutu Ochrony Pro­
mieniotwórczej (SSI) G. Bengtsona, 
nie nadawałyby się do zamieszkania 
przez kilka dziesięcioleci.

Komunikat Amerykanów także za­
wiera propozycje. M. u l , proponuje się 
przygotowanie międzynarodowego 
programu pomocy, przewidującego 
budewę nowych, bezpieczniejszych re­
aktorów oraz przebudowy całej budow­
li.
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Ludzie 
z 'Zarzecrn.

"A w tym Harlemie 
mam zapisane wiersze"

Dzień jak  co dzień na ulicy za Wilenką. Czytaj na sir. X

Lepię]
zdrowym być Nauczmy się myć ręce

'■niska.

W czoraj w R epublikańskim  
Ośrodku Szkolenia Zdrowotnego oma­
wiano stan epidemiologiczny, przyczyny 
wzrostu faM chorób zakaźnych: dyzente- 
rii, salmoneDozy, zapalenia wątroby, 
zakażenia jelit, a  także środki zapobtega- 
nia chorobom zakaźnym

Dyrektor Państwowego Ośrodka 
Zdrowia Społecznego, główny epide­
miolog państwowy Bronius MorkOnas 
powiedział, że w ubiegłym roku wśród 
zarejestrowanych 2 min wszelkiego ro­
dzaju zachorowań, 600 tys. stanowiły 
choroby zakaźne, od których zmarło 
540 osób. Natomiast w tym roku liczba 
zachorowań na salmonellozę wzrosła o 
29 proc., na dyzenterię— o 27 proc.

Wypadków cholery i czarnej krosty 
na Litwie nie odnotowano, natomiast 
na Białorusi zarejestrowano 3 przypad­
ki zachorowań na czarną krostę, a na

Ukrainie — 300 cholery. Obecnie na 
Litwie istnieje około 300 cmentarzysk, 
gdzie byto grzebane bydło zdechłe od 
czarnej krosty L z. wąglika. Rozkopy­
wanie takich miejsc, w tym prowadze­
nie prac melioracyjnych, jest zabronio­
ne, a więc obaw przed tą chorobą nie 
powinno być.

Poruszooo również problem finan­
sowania medycyny. Jeżeli nie zostaną 
przydzielone dodatkowe środki na za­
kup szczepionek, to od września br. no­
worodki, nie będą szczepione od 
gruźlicy, dyfterytu i innych chorób, co 
niewątpliwie pociągnie za sobą wzrost 
zachorowalności i śmiertelności wśród 
dzieci.

Jak powiedział naczelny państwowy 
higienista Litwy Vytautas Butkevifius, 
za nieprzestrzeganie norm higieny w 
pierwszym półroczu br. kary pieniężne

Ja k  upadł rząd Olszew skiego
1 TVP pokazał w czw artek późnym  w ieczorem  film  "Nocna 

J iin 0 |i | ) | | , f f » »  Jacka K u n  kiego, odsłaniający kulisy odw ołania rządu

»ię fragmenty materiałów nakręcone przez Biuro Prasowe 
^ n arad ę  * * czerwca 1992 r. Materiał ten (ok. 4 min.) rejestruje
° l*Ie*8kleto *a *̂ncc*c  prezydenta, poświęconą odwołaniu rządu
^Odniej* \^ owo *̂n'u nowego pod kierownictwem Waldemara Pawlaka.

Olszewskiego przesłał do Sejmu listę nazwisk parlamenta- 
‘•in iw ^^^^^p ań stw o w y ch , którzy zostali odnotowani w aktach SB jako

^*k, P®* Wałęsą, uczestniczyli: Tadeusz Mazowiecki, Donald
^Mowski p ^ Ucza^  Waldemar Pawlak, Leszek Moczulski, Stefan 

Łączkowski, Andrzej Zakrzewski oraz Mieczysław Wacho-

dp tych ludzi, aby mi nie przyszli jutro do biura" — mówi
'"* lrVa narady. "Podejmijmy męską decyzję, Pawlak i koniec"

Następne ujęcia ukazują, jak Wałęsa przyjmuje w swoim 
l? ł*tycóia^*f' ̂ otem po powołaniu składa mu gratulacje."... Sytuacja jest 

°  MSW i MON... I czyszczę sobie UOP~" — mówi 
*°*n* rękę panie prezydencie?" — upewnia się przyszły 

ty potwierdza Wałęsa.
0 ^ * 1  ** nagranie to zostało wykradzione z Biura Prasowego.

ono najpierw do Instytutu Wolności Politycznej i 
> ^ j% . gnA^l̂ *lępnie do niego. Kuraki odrzuca teorię, że zapłacił za te 

ulmu była odkładana. Dokument został natomiast pokazany

wcześniej na kasecie wideo, podczas czerwcowego zjazdu "Solidarności”.
W dyskusji, po emisji dokumentu, Donald Tusk (Unia Wolności) 

powiedział, że film ten jest w pewnym wymiarze bałamutny. Adam G la piński, 
minislerw rządzie Olszowskiego odpowiedział, że jest to opinia zrozumiała, gdyż 
Tusk został tam sfilmowany. Według Piotra Żaka, rzecznika prasowego 
"Solidarności", film ten został wyemitowany zbyt późno i można odnieść 
wrażenie, że jest pokazany w odpowiednim kontekście politycznym, tzn. wy­
borów prezydenckich. Zdaniem Tomasza Kwiatkowskiego, szefa Kancelarii 
Prezydenta, film ten dowodzi zdolności Lecha Wałęsy do opanowywania sytu­
acji trudnych. Uważa, że nie można zarzucać Wałęsie, iż odwołał rząd, który 
upadał. Dodał, że Wałęsa nadal jest zainteresowany lustracją. Jarosław 
Kaczyński (PC) ocenił natomiast, że film ten nie w pełni opisuje te wydarzenia, 
które - ‘-jego zdaniem — ostatecznie stworzyły drogę do zwycięstwa lewicy.

W dyskusji padło pytanie, jaką lekcję wyniósł z czerwca 1992 r. dawny obóz 
solidarnościowy. W zasadzie wszyscy uczestnicy spotkania zgodzili się, że 
możliwe jest znalezienie wspólnej płaszczyzny porozumienia. "Powinniśmy być 
razem oraz być wobec siebie uczciwi" — powiedział Król (KPN).

Według Kwistkowskiego, prawica powinna się w tym celu zintegrować 
wokół Wałęsy i na początek zrobić porządek z komunistami. Inną koncepcję 
miał Ryszard Czarnecki zZChN, zdaniem którego dobrym kandydatem do tego 
celu byłaby Hanna Gronldewicz-Waltz. Żak twierdził natomiast, że rekonstru­
kcja obozu solidarnościowego jest niemożliwa w pełnym wymiarze tego, co było 
kiedyś.

Jan Olszewski nie przyjął zaproszenia do studia TV.
(PAP)

zapłacone przez różne jednostki 
wyniosły 380 tys. L t  Ale dopóki 
wysokość kary nie będzie stanowiła po­
wodu bankructwa np. firmy-producen­
ta, dopóty naruszenie technologii pro­
dukcji i higieny będą zjawiskiem często 
spotykanym. Obecnie, gdy jednorazo­
wa grzywna wynosi 250-500 Lt, produ­
centowi wygodniej jest ją  zapłacić, nie 
przeryw ając produkcji i zdobyć 
jednocześnie kilkutysięczne zyski.

— Aż wszyscy nie nauczymy się 
właściwie oceniać wydarzenia i nie
będziemy szukać przyczyn szerzenia się
chorób zakaźnych, będziemy na nie
chorować. Takie choroby jak dyzente-
ria, salmonelioza — są to choroby
brudnych rąk i być może brzmi to nieco 
banalnie, ale podstawową metodą za­
pobiegania tym chorobom jest oświata 
i szko len ie  społeczeństw a —- 
powiedział V. Butkevićius.

Zatem najwyższy czas nauczyć się
myć ręce. Szkoda tylko, że nasza wiedza
n ie  zawsze - idzie w parze z 
postępowaniem.

Mirosława JANUSZKIEWICZ

Sentencja dnia
Lepiej zrozumieć mało niż 

zrozumieć źle.
Anatol FRANCE

Znad Wilii
RjuUo 73.34/103.8 FM

Sobota 
godz.21.00 - 22.00 

Gra radiowa 
"LOGIKA"
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Dar ambasadzie Litwy w Polsce
Około 20 cennych książek ambasadzie Litwy w Polsce podarowała 

wdowa Jurgisa Jurkonisa zamieszkała w Warszawie. Są w tym zestawie 
dzieła o Litwie znanego polskiego historyka Jerzego Ochmana, wydana 
w Rzymie Kronika Litewskiej Katolickiej Akademii Nauk, dyplomaty­
czna kronika Wileńskiej Diecezji i Katedry z okresu międzywojennego, 
wiele wydań litewskich.

Jurgis Jurkonis do Polski przeniósł się w 1945 roku. Tam pracował 
jako inżynier w Warszawie.

Kłajpeda —  Lubeka: stosunki się zacieśniają
Przez 2 dni w Kłajpedzie bawił dyrektor generalny Izby 

Przemysłowo-Handlowej w Lubece (RFN) Hans ROdiger Asche. 
Wspólnie z dyrektorem Kłajpedzkiej Regionalnej Izby Handlowo- 
Przemysłowej Viktorasem Krolisem zwiedził on miasto i po rt Omówio­
no sprawy dalszej współpracy obu miast i izb. Niemcy udzielą pomocy 
finansowej na remont gmachu, wydzierżawionego na 99 lat, w centrum 
Starówki Kłajpedzkiej Izbie Handlowo-Przemysłowej.

Nowy wojskowy attache Francji na Litwie
Wczoraj w Ministerstwie Ochrony Kraju został akredytowany nowy 

attache wojskowy Francji na Litwie kapitan Alain Nicolas-Nicolaz. 
Zastąpił on pierwszego akredytowanego po odzyskaniu niepodległości 
Litwy attache wojskowego kapitana Christiana Deregela.

A. Nicolas-Nicolaz urodził się w 1950 roku w Maroku. Żonaty. 
Mówi po angielsku, hiszpańsku i rosyjsku.

Centrum Studiów Integracji z Europą
Wczoraj w Instytucie Stosunków Międzynarodowych i Nauk Polity­

cznych przy Uniwersytecie Wileńskim minister spraw zagranicznych 
Povilas Gyiys i rektor Uniwersytetu Wileńskiego Rolandas Pavilionis 
podpisali umowę założycielską "Centrum Studiów Integracji z Europą".

Centrum będzie urzeczywistniało systemy polityczne, prawne i eko­
nomiczne Unii Europejskiej, prowadziło badania naukowe, szykowało 
wykonywało program magistra studiów integracji z Europą.

Placówka będzie współpracowała również z rządową komisją inte­
gracji z Europą, Departamentem Europejskim MSZ, Instytutem Sto­
sunków Międzynarodowych i Nauk Politycznych, analogicznymi centra­
mi Unii Europejskiej i Europy Środkowej, innymi państwowymi i 
prywatnymi instytucjami

Marynarce Wojenne] —  60
Wczoraj w Kłajpedzie rozpoczęły się świąteczne imprezy z okazji 

60-łeda Litewskiej Marynarki Wojennej.
W Galerii Fotografii odsłonięto okolicznościową wystawę. Od Mu­

zeum Zegarów do Placu Teatralnego przemaszerowali żołnierze. Na 
Zamczysku wzniesiono flagi Kłajpedzkiej Marynarki Wojennej, miasta, 
Święta Morza.

Dziś święto będzie kontynuowane. MJn. uczestnicy jego obejrzą loty 
samolotów i In. imprezy.

Stacja benzynowa "Dega" w Visaglnasie
W Visaginasie spółka przetwórstwa produktów naftowych "Dega” 

otworzyła pierwszą w tym mieście nowoczesną stację benzynową, sprze­
dającą oleje napędowe, benzynę A-95, A-95E, A-75, A-92 oraz stężony 
gaz. Spółka "Ignalinos statyba", która stację budowała, wykonała pracę 

ciągu 3 miesięcy.
Jak zarobić na talerz zupy?

Wczoraj w orańskim sklepie spółdzielczym "Sodai" otwarto parafial­
ny sklepik "Caritas", handlujący artykułami spożywczymi. Zysk będzie 
przeznaczany na pomoc najuboższym mieszkańcom. Proboszcz K. La- 
toza ma nadzieję, że początkowo uda się przynajmniej dać głodnemu 
człowiekowi talerz zupy.

Bez przypraw ani rusz
Wczoraj w Litewskim Instytucie Sadownictwa i Ogrodnictwa odbyto 

się seminarium poświęcone hodowli i przygotowaniom surowca z ziół i 
roślin przyprawowych. Naukowcy, specjaliści praktycy mówili o  
właściwościach różnych ziół.

Zapłacić można z domu
Bank "Litimpeks" zaczął obsługiwać klientów foksem — rachunki 

można załatwiać nie wychodząc z domu lub z pracy. Poza tym obecnie 
nie tylko Bank Oszczędności, ale też "Litimpeks" przyjmuje od 
mieszkańców opłaty komunalne.

Przed kilkoma dniami wprowadzono jeszcze jeden rodzaj usługi — 
właściciele wkładów banku mogą otworzyć rachunki akumulacyjne. Ten 
rodzaj wkładów umożliwi oszczędzanie ludziom mającym mniejsze do­
chody. Przykładowo, wnosząc na konto co najmniej wkład 100 litów, 
właściciel wkładu później będzie mógł zgromadzić pieniądze przynosząc 
łub przelewając na konto zaplanowaną sumę. Konta takie można 
otworzyć w litach i w walucie obcej, a odsetki są takie same, jak za wkłady 
terminowane.

Prace o mieście dla miasta
W Wilnie dobiegł końca VII Międzynarodowy Plener Malarzy. 

Przez kilka tygodni uczestnicy pleneru, 12 artystów malarzy przenosiło 
na płótna widoki Wilna. Ich prace można obejrzeć w galerii "Vartai' 
Z ostaną one podarowane miastu (galerii sam orządu), które 
zainspirowało artystów do ich powstania.

Na podstawia donl—tort agaocjl ELTA, radia, 
prasy I jnf. własnych przygotowała Hal n a  GŁADKOWSKA

Europa planuje 
jednolity system 

pieniężny
Zastępca przewodniczącego za­

rządu Banku Litewskiego Jonas Niau- 
ra, dyrektor Departamentu Informa­
cji i Statystyki Vladimiras Trukłinas i 
d y re k to r  C en tru m  R ozliczeń  
R ić ard as  Selbells spotkali się  z 
członkiem Komitetu Statystyki Bilan­
su Pieniędzy, Finansów i Opłat Unii 
Europejskiej, zastępcą dyrektora Ho­
lenderskiego B anku Centralnego 
H.H. van Wijk’iemt informuje ELTA

W czerwcu br. na posiedzeniu 
wspomnianego komitetu statystyki 
Unii Europejskiej zapadła decyzja o 
w spółpracy z państwami Europy 
W schodn ie j, k tó re  chcą zo stać  
członkami UE, a także o wciągnięciu 
ich do tworzonego systemu europej­
skiej statystyki.

Do 1999 roku UE planuje wprowa­
d ze n ie  je d n o li te g o  system u 
p ien iężn eg o  w spólnej jed n o s tk i 
pieniężnej, poza tym powinien zacząć 
działać Centralny Bank Europejski. W 
tym celu należy stworzyć ujednolicony 
system europejskiej statystyki.

Rzeczniczka prasowa Banku Lite­
wskiego Egle Valyte poinformowała, 
żeH.H. van Wijk był w bankach Estonii 
i Łotwy, a następnie udał się do War­
szawy. Podobne misje tpają miejsce 
ta k ż e  w innych  k ra ja ch . W 
październiku br. w posiedzeniu wspo­
m n ian eg o  k o m ite tu  U E , k tó re  
odbędzie się w Wiedniu, .wezmą udział 
także przedstawiciele Banku Lite­
wskiego. Na posiedzeniu tym przedsta­
wi się wnioski o wspólnych punktach 
styczności przy tworzeniu statystyki bi­
lansu pieniędzy, finansów i opłat

Wypadki! wpadki
Zgodnie z Informacją MSW 27 ll­

pca br. w republice odnotowano 147 
przestępstw, w tym: I  morderstwo, 3 
obrażenia ciała, I  gwałt, 10 rabunków, 
5 wybryków c h u lig a ń sk ic h , 127 
kradzieży, w tym 14 — pojazdów.

Zanotowano 8 wypadków racha 
drogowego, 7 polarów. Znaleziono 7 
denatów, poszuln^je się 7 zaginionych 
osób. Zatrzymano 43 osób podejrza­
nych o popełnienie przestępstw.

We własnym 
mieszkaniu

27 lipca o  godz. 7.10 w mieszkaniu 
przy ul. Laisves 45 znaleziono zwłoki A. 
Geglisa (ur. 1939 r.).

Na klatce schodowej...
26 lipca o  godz. 23.15 nieznany 

mężczyzna pobił R. Novardauakasa 
(ur. 1938 r.) w domu przy ul. ŻirmOną 
86, odebrał dokumenty osobiste i 20 
litów.

Rabunek w biały dzień
26 lipca o godz. 1230 na uL Pa- 

menkalnio w Wilnie młodzieniec pobił 
J . Bingela (ur. 1919 r.) i odebrał 452U .

Obcokrajowcy 
oflaraml napadów

27 lipca o  godz. 7.00 w Wilnie dwaj 
m ężczyźni p o b ili o b . R o sji B. 
Krawczenkę (ur. 1947 r.), odebrali 
komputer "Notebook HaJykan 386- 
SX", dokumenty osobiste i 25 L t

27 lipca o  godz. 3 na ul. Wileńskiej 
w Wilnie nieznany mężczyzna pobił ob. 
Holandii Vanbaar Marsimilian (ur. 
1951 r.), odebrał dokumenty osobiste, 
srebrny łańcuszek, 300 holenderskich 
guldenów i 600 L t

AndrzaJ RUDZIŃSKI

SPORT
Pierwsza porażka

Na turnieju kwalifikacyjnym do 
mistrzostw Europy juniorów (do lat 22) 
w koszykówce rozgrywanym w Portu­
galii pierwszej porażki doznała repre­
zentacja Litwy. Młodzi koszykarze na­
szego państwa ustąpili reprezentacji 
Słowenii — 68:77 (3637).

Po tym spotkaniu reprezentacja 
Litwy ma na swym koncie trzy 
zwycięstwa. Po cztery zwycięstwa 
odnieśli koszykarze Słowenii i Niemiec 
(d ru ży n a N iem iec  zwyciężyła 
Szwedów). Teraz by otrzymać skiero­
w anie do zawodów finałowych 
przyszłorocznych mistrzostw Europy 
reprezentacja Litwy w ostatnim dniu 
zawodów obowiązkowo musi wygrać z 
Niemcami.

Igrzyska rozpoczęte
Chociaż oficjalne otwarcie V 

Igrzysk Sportowych Litwinów Świata 
nastąpi w niedzielę, szybownicy już 
rozpoczęli zawody w O licie. Na szy­
bowcu podwójnym najlepszy czas na 
dystansie 170 km uzyskał L. Ramanau- 
skas z Poniewieża. Na drugim miejscu 
uplasowali się gospodarze zawodów A. 
Sarpalius— L. Malijonis, na trzecim— 
K. Vitolinsz z Łotwy.

Sukces A. Zadnleproysklsa
Na m istrzostw ach  św iata w 

pięcioboju nowoczesnym w Bazylei 
, wystartowało 96 zawodników podzielo­
nych na cztery grupy. Prawo udziału w 
finale zdobyło 32 piędoboisiów — po

8 z każdej grupy. Z  drużyny U fe 
finału potrafił przedostać siętyj^] 
Zadnieprovskis, który w ogólnej k  
filucji w (rup ie  "A" u ją ł  
pozycji;, użytkując 5420 pkL PoZ 
zawodów wygrał on jazdę konaT? 
skując 1100 pk t Drugi re p c e ^  
Litwy E. Krun golcas, chociaż M
pływanie, uzyskując 1284 pkt, j ^  
do finału nie trafił. j f l

Z  zawodników pobkich do 
który zostanie rozegrany dzisi^f 
D. Męjsner (piąta pozycja, 54881 
M. Czyżowicz (trzecie miejsce, 
pkt). Nie zakwalifikował się do 
Warabida.

Kobiety w piątek walczyły o ** 
le indywidualnie i zespołowo. Po W  
kurencjach (strzelanie, szermie^ 
pływanie) na 1 miejscu uplasoa^J 
Polka D. Idzi. I. Kowalenka byt*^

Zwycięstwo ‘Panery**
W Wilnie rozegrane zostało [g  I  

kanie trzeciej kolejki m istrz o s ia j 
publiki w piłce nożnej między 
sem” i "Maslisem". Z  wynikiem 
wygrali wilnianie.
Start młodych lekkom iuJ

W węgierskiej rakjscowośdNŁ 
gyhara nastąpiło uroczyste otwarę 
lekkoatletycznych mistrzostw Euna 
juniorów. Startuje 1164 młodychU 
koatletów z 43 krajów.

Pierwszą konkurencję — bB 
10000 m wygrał Francuz polskiego pi 
chodzenia B. ZwierzchniewsfcwB 
W. Figurski zajął szóste miejsce.

Nowe pozycje 
w polskiej księgarni.

Dla pań polecamy czasopismo "Twój styl” 
numer sierpniowy (cena 850), w którym prze­
czytamy zwierzenie Ewy Wachowicz, byłego rze­
cznika prasowego w rządzie Waldemara Pawla­
ka. Ewa Wachowicz stwierdza, że Urząd Rady 
Ministrów to nie miejsce dla młodej dziewczyny.
Panuje tam dworska mentalność, wazelin iar- 
stwo, plotkarstwo. Nie ma miejsca na przyjaźń, 
w chw ilach d la zabicia nudy jeździła  na 
poręczach dostojnych schodów. O tym i innych 
rzeczach, a mianowicie, kto skradł jej serce, prze­
czytamy właśnie w tym numerze.

Oprócz tego jest portret Marii Wemiko- 
wskiej, pierwszej polskiej korespondentki wojen­
nej, która była w Gruzji, Karabachu, w Jugosławii 
i Czeczenii. Jak zawsze dużo ciekawostek z dzie­
dziny mody.

Dla kobiet, a może nie tylko, przeznaczone 
jest czasopismo "Sukces” n r 7 (cena 650), w 
którym znajdziemy rozmowę z Janem Marią Ro­
kitą, ze Stanisławem Sojką, portret Katherine 
Herpun, również wiele porad kosmetologicz- 
nych i kulinarnych. O tym, jak rodzą się płotki.

Na panów czeka czasopismo "Auto sukces” nr 
7 (cena 5 Lt), a w nim wiele ciekawostek o  nowych 
samochodach. To czasopismo, jak również czaso­
pisma wydawane przez Prószyńskiego i S-kę, za­
wsze są za bieżący miesiąc.

N a miłośników sztuki czeka sześć nowych 
pozycji, wydanych pracz wydawnictwo "Muza".
Jest to nowa seria o  źydu i twórczości Rembrandta, Cezanne'a, Renato 
Moneta Gauquina. Cena 43 L t

Dla młodzieży również wydane przez "Muzę” książki Alfreda Szklanki* 
go— T om ek wśród łowców głów”, Tom ek na wojennej ścieżce”, Tomek* 
tropach Yeti", Tom ek na Oarnym Lądzie” i Tajemnicza wyprawa T ( f l |  
Cena 18.80.

1 sierpnia 1995 raka naszych klientów eaeka niespodzianka. Kupqj¥ 
w tym dnia można dodatkowa wygrać Jeszcae Jedną książką Serdecffh 
zapraszamy do księgarni. Każdy los wygrywa 1 to bezpłatnie. W lenspa**" 
chcemy aczcić pierwszy rok swego istnienia na rynka księgarskim.

Alicja KLIMASZEWSKA

K N Y G O S
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Kurs walut w bankach litewskich
dolar amerykański marka niemiecka 1000 rabU ras.

skup sprzedaż skop sprzedaż skup [sprzedaż
"Senamieaćio

bankas" 3.95 4.01 2X2 2.90 0.70 0.90

"Vlinia us 
bankas” 3.95 4.01 2.83 2.93 ' - -  |

"Litimpeks
bankas” 3.96 4.01 2X2 2^1 OM 0.86

"Hermis” 3.97 4.00 286 2.89 0.76 0.91
T a a rs
bankas” 3.96 4.02 2X0 2S8 0.60 1.00

"Lietaros vaist. 
kom. bankas" 3.96 4.01 2.81 2.90 - -

Taopomasis
bankas

4.00
(-0.75%)

4.00
(+0.25%) 2X1 184 -

Tabela kursów i r e d n l d 1 
waluty polskie) w 

stosunku do walut obcg

Auatria
Belgia
Oania
FMwttfa
fianc*
Htazpwria

Portuga—
RFN
USA
tawfrwta

Wtochy

w M a
t ATS
100 BEF r a s
torac cU||
1 FM 03*^
1FHF o.i|§
100 ESP 1JS*1
1 NLG
ioo j p t z ł *
1CAO
1 NOK O J *
100 P1E 1 J *
1 DEM 1 T &  I
1 USD z if*
1CHF to *
1 SEK o M
1 OBP
ioo m. 1 m m



"A w tym Harlemie 
mam zapisane wiersze"

Rodowici wilnianie dobrze go 
W życiu Polaków wileńskich 

jest jak żywe s re b ro . Bywa 
jygę&fe, gdzie coś się dzieje cie­
kawego: dyskutuje, organizuje, 
proponuje. Czasem te propozycje 
są realne, nieraz utopijne, Czasem 
jest zagniewany, nieraz anielsko 
„godowy. A już na pewno jest 
uparty i jednocześnie poetycki i li­
ryczny* Nazywa s ieb ie  
•chłopakiem z Zarzecza". Piąta 
Szkota Średnia, jej tysięczne rze­
sze absolwentów zawdzięczają mu 
przebogate archiw um . O d 
początków istnienia (rok 1944) do 
dnia dzisiejszego w ogromnych al­
bumach ma skrzętnie powklejane 
fotografie, wycinki z gazet, listy z 
żyda absolwentów tej najstarszej 
polskiej szkoły W ilna, k tó rą  
utodczytwroku 1950.

Szkoła na Antokolu —  to 
pierwsza 1 najważniejsza pasja 
pana Jana. Druga jego pasja — 
to Zarzecze. A może Zarzecze 
—jest pierwszą pasją. Szkoła zaś 
— drugą. Tak się w szystko 
poepiątało w jego myślach i ser­
cu. Bo gdy się zbierają absolwen­
ci z tych najstarszych lat, to  po 
wysłuchaniu Mszy świętej, po 
odwiedzeniu grobów kolegów na 
cmentarzach w ileńskich  na 
szczere rodaków rozmowy Idzie 
się na Zarzecze do mieszkania 
Janka.

Swoje listy, rozważania do ga­
zety, podpisuje najczęściej w ten 
sposób:

'Czy przyjąłeś bierzmowanie?
Czy pamiętasz o tym Janie?
Iwan, JtMas, Johny Panie 
Janusz— dało m e kochanie 
Do pisania w ierszy m a 

*yrażny pociąg. Et, co wy tam wie- 
skoro mówicie, że muszę nad 

nimi pracować. Tak jak czuję, tak 
i opisuję. A ma ich w albumach, 
Ksytach, notesach bardzo dużo:

"Szron srebrny obielił m e skronie 
Szarą pieśń ju ż widzę na skłonie 
O ch/jak smutno, gdy nie ma 

nadziei
Gdy pustkowiem wkrągciebie 

zawieje (...)
Kres dobrego— kom inek zagaśnie 
Żar dodeje i  całkiem wygaśnie 
Pójdę tam  skąd nigdy nie wrócę 
Jestem proch i  w  proch się obrócę*. 
Pan Jan uważa, że zbyt mało 

pisano o  Zarzeczu. Jedynie w 
przewodniku "Wilno" J. Kłosa, 
"D inges V ilnius" V. D rćm y, 
artykuł w "Kurierze" "Cmentarzy­
sk o  z  żywymi ludźm i" H. 
Gładkowskiej i T rzy  razy Zarze­
cze” St Tarasewicza w "Słowie 
Wileńskim".

O każdej z tych publikacji ma 
swoje zdanie. Najbardziej mu się 
spodobało "Cmentarzysko". Wszy-

wojnię stała kapliczka Matki Bo­
sk ie j, ta k a , p rzy  k tó re j się 
zatrzymywały procesje na Boże 
Ciało. Zniszczono ją  w pewną noc 
lat pięćdziesiątych. Tutaj, naprze­
ciwko, widzicie to wydrążone nie- 
otynkowane w murze miejsce. 
Tablicę, że tu mieszkał Feliks 
Dzierżyński też zdjęto pewnej no­
cy gdzieś przed trzema laty. W no­
cy został zdemolowany przez jakąś 
podhumorzoną panią pół wieku 
stojący pomnik Dordzika. Proszę 
zrozumieć, ja  nie mówię o polity­
ce, mówię o historii. I  o  tym, że 
Zarzecze nadal niszczeje wprost 
na naszych oczach. A przecież te 
zniszczenia są nie od czasów woj­
ny. Zawdzięczając jakiemuś para­
doksowi wojna tej dzielnicy nie 
tknęła.

Ozfocf n i  bruku fodnago z  podwórzy

stkie jednak stanowiły rzut oldem 
przybysza, a  nie mieszkańca tej 
dzielnicy— powiada.

Wyruszamy więc jeszcze raz 
na Zarzecze, tym razem na randkę 
z panem Janem.

— O w tym miejscu jeszcze po

Oczodoły niegdyś okazałych 
gmachów straszą dziś przybyszy. 
Zresztą wycieczek z zagranicy tu 
się nie spotka. Natomiast zbyt 
często spotyka się chwiejące syl­
wetki podpitych osobników, leni­
wie spacerujące czy wygrzewające 
się na słońcu koty, cygańskie dzieci 
bawiące się w brudnych pod­
wórzach, staruszki siedzące na 
podmurówce rozsypującego się 
d om u. Życie m iejsk ie  jakby 
zamarło, choć zaledwie Wilenka i

podpltu I  kom  anta rza
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Oczodoły domów nadał atraazą Małgorzatka I Ewa —  dwia brzózki pani Matyldy

"Tutaj była kapliczka Matki BoaklaJ. Znikła pawnaj nocy„."— opowia­
da pan Jan

kilka gmachów dzieli tę dzielnicę 
od stołecznego gwaru— do Placu 
Katedralnego ręką sięgnąć.

— Przed wojną była to dzielnica 
rzemieślników. O, tu był sklep, tu 
obok krawiec, tu szewc, stolarz, tam 
masarnia—wszystko to na tym oto 
rogu nie opodal kapliczki była

Dziś nikogo tu nie dziwi napis 
w języku rosyjskim o tym, że w 
domu bez ram okiennych znajdu­
je się majstemia stolarza, oko "za- 
rzeczanina" przywykło do innych 
napisów na murach, z których wie­
je zgrozą.

— Mamy swój cmentarz, naj­
starszy w Wilnie. Omal nie był 
zrównany z ziemią za czasów so­
wieckich. I jeszcze jeden paradoks 
— to, że się zachował zawdzięczamy 
w dużej mierze grobowi..."Najle- 
pszej z M atek" — H elenie 
Dzierżyńskicj. Ziemia nad Wiienką 
zrównała wszystkich — bo oto nie 
opodal Inny grób — Zofii Kadena- 
oowej z Piłsudskich. Mówię pani, był 
tu na tym grobie siostry marszałek, 
mówiłem o tym pisarzom, krajo­
znawcom, ale wydaje mi się, że w 
swoich ktiykarh nie wspomnieli o 
tym — ubolewa p. Jan.

Ubolewa o wielu sprawach. 
H en iu s la  z Z a rzecza  sta rzy  
mieszkańcy za upośledzonego 
uważali. Zm arł przed kilkoma 
tygodniami Został pochowany nie 
na Cmentarzu Bernardyńskim, 
odwiecznej swojej parafii. Prze­
wieziono go za m iasta Kto go 
wspierał Chlebem? Chyba tylko 
sąsiedzi. Ostatnie dwa lata pomoc 
socjalna od kolejnego urzędnika 
— biurokraty, siedzącego po dru­
giej stronie Wilenki nie nadeszła.

Pani Z o f ia , m ieszkanka 
Białego Zaułka, na wpół niewido­

m a 8 S -le tn ia  sta ruszka
pielęgnująca od 1933 r. swój sad 
owocowy jest świadkiem, jak no­
wo przybyli "gospodarze" w bez­
czelny sposób spiłowują drzewa 
owocowe. Jest bezsilna. Plącze tyl­
ko wieczorami mało widzącymi 
oczami i modli się.

Oto jeszcze jedno podwórze. 
Może nieco czystsze niż inne, a to 
dzięki dwoni brzózkom
(Małgorzatka i Ewa). Matylda 
Stcmpkowska, poetka wileńska 
uważa je za swe Muzy. Niewiele 
się przejmuje, że zasłaniają i tak 
małe okienko jej bardzo skromne­
go mieszkanka, że drzwi wyma­
gają naprawy, że wygód żadnych... 
Ma te swoje dwie brzózki, które 
sadziła razem z mamą w latach 
30-tych i tego wystarcza. Poetka!

Brama jedna, druga, piąta_ 
Niby jednakowe, a jakże różne. 
Łukowe sklepienia, metrawej 
szerokości mury. Na murach 
zostały tylko zawiasy od dawnych 
metalowych czy drewnianych 
potężnych drzwi. Zniszczeń jest 
zbyt dużo! Zostały jednak funda­
menty, jeszcze mocne. Mieszkania 
zaś, które się zachowały, nasuwają 
jedyną myśl: skąd wziąć pieniądze 
na odrestaurowanie tych niegdyś 
okazałych (porównując do klitek 
wieżowców) mieszkań? Również 
ze sklepieniami, świadczącymi o 
dawnym przepychu, mnóstwem 
pokoi i pokoików, zakamarków i 
pięknymi piecami. Biznesmen nie 
chce tu przyjść — bo Zarzecze — 
to dzielnica nic prestiżowa, zwana 
wileńskim Harlcmem. A ci, co od 
pół wieku tu mieszkają? Zdani są 
na wytrwanie...

Krystyna ADAMOWICZ 
Fot. Tadeusz W ainlewlcz
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Odznaczenie kardynała 

Kazimierza Świątka
Prezydent RP Lech Wałęsa udekorował Krzyżem Komandorskim z 

Gwiazdą Orderu Odrodzenia polski księdza kardynała Kazimierza Świątka 
— arcybiskupa mińskb-mohylewskiego, administratora apostolskiego diece­
zji pińskiej— podało w przekazanym PAP 27 bm. komunikacie Biuro Praso* 
we Prezydenta.

Zwracając się do księdza kardynała, prezydent powiedział:
Krzyż Komandorski z Gwiazdą O rdon Odrodzenia Polski — jest wyra­

zem wielkiego uznania i szacunku dla wybitnych zasług Waszej Eminencji. 
Potwierdza, jak wielką wagę przykłada III Rzeczpospolita do ideałów 
sprawiedliwości, wolności i prawdy.

Te uniwersalne wartości, cementujące ludzkie wspólnoty, krzewi Wasza 
Eminencja, kierując Archidiecezją Mirisko-Mohylewską i Diecezją Pińską. 
Czyni tak Wasza Eminencja na terenie położonym na pograniczu kultur, 
zamieszkałym przez ludzi różnych wyznań i narodowości. Pełnienie w takim 
miejscu kapłańskiej posługi, służenie Bogu, Kościołowi i ludziom, wymaga 
szczególnej siły ducha, moralnego hartu, mądrości i rozsądku w rozwiązywa­
niu trudnych problemów. iy m i zdolnościami Opatrzność szczodrze 
obdarowała Waszą Eminencję.

Duszpasterska praca Waszej Eminencji wniosła wiele dobrego w żyde 
narodów i kościołów Polski i Republiki Białoruskiej. Zaowocowała powsta­
niem na Białorusi społeczności, która potrafi ze sobą współpracować i 
budować lepszą rzeczywistość.

T. Zieliński broni praw 
kombatantów z Kresów

Rzecznik praw obywatelskich Tadeusz Zieliński zwrócił się do premiera 
i sporządzenie projektu nowelizacji przepisów ustawowych, które-—zgodnie 
interpretacją Sądu Najwyższego— powodują, że żołnierzom AK walczącym 
a terenach należących przed wojną do państwa polskiego, a następnie do 

ZSRR, nie przysługuje odszkodowanie ani zadośćuczynienie za represje ze 
strony radzieckich organów ścigania.

'Rzecznik nie posiada inicjatywy ustawodawczej (...), dlatego, korzy­
stając z przysługującego uprawnienia, zwracam się do Pana Premiera z 
uprzejmą prośbą o zlecenie odpowiedniej Komisji Rządowej dogłębnego 
zbadania lej sprawy w celu dokonania ewentualnie niezbędnych korekt usta­
wodawczych poprzez przedstawienie Sejmowi RP odpowiedniego projektu 
zmiany art. 8 ust. 2a ustawy o uznaniu za nieważne orzeczeń wydanych wobec 
represjonowanych za działalność na rzecz niepodległego bytu Państwa Pol­
skiego z 1991 r.”— napisał Tadeusz Zieliński w liście do Józefa Oleksego.

Prof. Zieliński wystąpił w obronie "praw b. żołnierzy AK Okręgów; 
Wileńskiego, Nowogródzkiego, Poleskiego, Wołyńskiego i Lwowskiego, 
któizy po wykonaniu swego żołnierskiego i patriotycznego obowiązku w Akcji 
Burza w 1944 r. byli represjonowani przez Wojska NKWD, rozstrzeliwani lub 
skazywani na przymusowe roboty połączone z deportacją". O interwencję w 
tej sprawie do rzecznika zwrócił się Zarząd Okręgu Wileńskiego Związku 
Żołnierzy AK z siedzibą w Łodzi.

Już czas na prezydenckie 
programy dla Polaków

Na razie znamy nazwiska. Nie znamy programów prezydenckich preten­
dentów, poza programem uzdrowienia społeczeństwa poprzez wkładki orto­
pedyczne — zauważa w Trybunie” Czesław Rowiński. To nieprawda, że na 
programy przyjdzie *•**» Tych poważnych, stanowiących alternatywę reali­
zowanego obecnie, po prostu nie ma — pisze autor „Stu ałów„.

Według niego tylko glosując na Kwaśniewskiego wiadomo, na co się 
głosuje. "Chichot historii polega bowiem na tym, że najbardziej konse­
kwentną wierność przemianom ustrojowym demonstruje orientacja nazwana 
dla potrzeb propagandowych postkomuną. Dawniejsi bojownicy o dziś reali­
zowany program są jego największymi krytykami" — ocenia Rowiński. Ko­
mentator "Trybuny" radzi więc doczekać czasów, w których-doraźny polity­
czny interes nie będzie górował nad rozsądkiem.

Polonijni nauczyciele nie chcą 
zachwaszczonej polszczyzny

Uczestnicy I Forum Oświaty Polonijnej zaapelowali do ministra edukacji 
narodowej R P o przeciw działanie "zachwaszczaniu" polszczyzny 
zapożyczeniami z języków obcych, oraz pizedw językowemu niechlujstwu 
widocznemu min. w środkach przekazu — poinformował na konferencji 
prasową w Warszawie prof. Jan Mazur, który przewodniczył obradom zor­
ganizowanym przez stowarzyszenie Wspólnota Polska.

Apeli i postulatów, zgłoszonych podczas odbywającego się w Pułtusku 
czterodniowego Forum, było znacznie więcej. Do MEN zaapelowano m.in. o 
opracowanie jednolitego programu nauczania dla polskich szkół za granicą, 
o podręczniki i o stypendia. Życzenia adresowane do MSZ dp tyczyły m.in. 
stworzenia politycznych i prawnych warunków rozwoju polonijnej oświaty i 
lepszej pracy polskich placówek konsularnych. Przedstawidei M SZ— mimo 
zaproszenia — do Pułtuska nie przyjechał.

Niezapomniany pedagog
Według "Gazety Ostrowskiej* wychodzącej w Ostrowie Wlkp. (woj. ka­

liskie) nauczycielka jednej z tamtejszych szkół średnich zażyczyła sobie od 
uczniów klasy maturalnej pożegnalnej pamiątki w postaci kamery wideo. 
Braterscy uczniowie zaproponowali jednak swej pani telewizor kolorowy z 
magnetowidem, co — jak wyliczyli— wychodziło 2  razy taniej. Ostatecznie 
stanęło na dużej lodówce. Gdyby nie skąpstwo maturzystów, którzy 
poratowali 40 min starych złotych na kamerę, klasa zostałaby uwieczniona 
przez pedagoga na taśmie wideo.

Nieuważne skupienie
Korzystanie z szaletu miejskiego może okazać się niefortunne. Pewien 

mieszkaniec Częstochowy w sobotni wieczór musiał skorzystać z takiego 
przybytku przy pl. Daszyńskiego. Pochłonięty skupieniem, nie zorientował 
się, że szaletowa skończyła pracę i udając się do domu solidnie zamknęła 
drzwi. Pozostawiony w "samotni" mężczyzna dobijał się tak długo pomocy, aż 
nadeszła. Strażnicy miejscy przy udziale policjantów uwolnili "pustelnika”,
przecinając szereg łańcuchów i szub dzielących go od wolności

a n

Chorwacka ofensywa
W dro g im  d n ia  ofensywy s iły  b o śn iack ic h  Chorw atów  (HVO) 

poinformowały o zdobycia obszaru o powierzchni 150 km kwadratowych w 
południowej części muzułmańskiej enklawy Blhacla (będącej jedną z sześciu 
"stref bezpieczeństwa", ogłoszonych przez ONZ wiosną 1993 r).

Według komunikatu, opublikowa­
nego w Zagrzebiu, siły HVÓ okrążyły 
miejscowość. Glamoc i kontrolują 
drogę, łączącą Knin (główne miasto w 
kontrolowanej przez chorwackich 
Serbów Krajinie) z terenami, kontro­
lowanymi przez Serbów w Bośni. Pod­
czas tej akcji siły chorwackie "poniosły 
duże straty w ludziach i sprzęcie”. Gla­
moc zamieszkiwała głównie ludność 
serbska (około 4 tys. osób). Ofensywa 
zmusiła niemal wszystkich cywilów do 
opuszczenia tej okolicy.

Natomiast bośniaccy Serbowie są

bliscy zakończenia "czystki etnicznej" w 
Żepie— muzułmańskiej enklawie i jed­
nej z tzw. stref bezpieczeństwa ONZ we 
wschodniej Bośni. Siły rządowe Bośni i 
Hercegowiny (Muzułmanie) w rejonie 
Zepy nadal odmawiają jednak złożenia 
broni — poinformowała w piątek rze­
czniczka ONZ major Myriam Socha­
cki.

Wg rzeczniczki, z Żepy wywiezio­
n o  ok . p ięc iu  tysięcy cywilów 
muzułmańskich.

D ow ódca w ojsk Serbów  
bośniackich generał Ratko Mladić raz-

Wpadka herszta 
terrorystów

Aresztowanie na lotnisku nowojorskim dra Musy Abu Marzuka, tzw. 
ministra spraw zagranicznych siejącego śmierć Hamasu, kola izrael­
skiego wywiadu widzą jako  potencjalnie nąjcięższy cios dla wspieranej 
przez Iran działalności terrorystycznej na 4 kontynentach.

44-letni, urodzony w Strefie 
| Gazy M arzuk, właściciel pasz­

portów (niektórych prawdziwych, 
innych fałszywych) Idlku państw 
arabskich i amerykańskie) karty po­
bytowej, pojawia się w niektórych 
izraelskich kom puterach wywia­
dowczych jako następca niewido­
mego przywódcy Hamasu Ahmeda 
Jasina, od kilku lat trzymanego w 
izraelskim więzieniu.

Marzuk, którego żona i czworo 
dzieci żyje w USA, nie ma stałego 
adresu w świecie arabskim, dla 
własnego bezpieczeństwa krąży 
między kilku stolicami arabskimi, wy­
korzystując podobno Damaszek do 
"celów administracyjnych". Jest do­
brze znany jako ten, który gromadzi 
fundusze i pozostaje w bardzo przy­
jaznych stosunkach z arabskimi mi- 
lionera mi wspierającymi Hamas — 
żyjącymi w USA, na kontynencie 
am erykańskim  i niek tórych  
państwach Europy Zachodniej.

Izraelskie dane mówią, że Ma­
rzuk kieruje zamachowcami-samo- 
bójcami Hamasu i jego "szwadro­

nam i śm ie rc i” w Św iecie, co 
wyjaśniałoby jego ciągłe podróże.

Ntywiad amerykański uważa go 
za mózg organizacyjny zamachu 
bombowego na Ośrodek Handlu 
Światowego w Nowym Jorku. Po­
tem zbiegł do Syrii, pojechał do Jor­
danii, skąd wydalono go do Jeme­
nu, stamtąd udał się do Sudanu i 
zniknął ostatnio na kilka tygodni po 
wyjeździe z Teheranu, aby pojawić 
się we wtorek na lotnisku nowojor­
skim po przybydu z Abu ZabL 

Najtęższe mózgi prawnicze 
Izraela naradzają się od piątku nad 
formułą wystąpienia do władz USA 
o  ekstradycję Marzuka, aby mógł 
stanąć przed sądem izraelskim. 
Uważa się, że on wydał rozkaz do­
konania kilku najkrwawszych za­
machów, do jakich doszło w Izrae­
lu. Izrael ma z USA porozumienie 
0 ekstradycji

Wywiad izraelski uważa, że 
Marzuk jest koordynatorem (być 
może jedynym) działań Hamasu i 
Iranu od czasu aresztowania Jasina 
w roku 1989.

mawia z dowódcą sił rządowych^H 
* Żepie na temat kapitulacji.

Prezydent Rosji Borys J( 
przesłał do członków tzw. grupy 
kłowej (USA, Rosja, Niemcy, p* 
i W.Brytania) swój własny projekt 
nu pokojowego dotyczący dyplg^ 

-czhej drogi rozwiązania konfli^ 
Bośni. Plan wzywa do b e z p |9 fl 
rozmów między stronami 
stycznymi i uchylenia sankcji 
Serbii. Nowa Jugosławia w 
uznałaby niezawisłość Bośni. Szom 
te ujawnił wiceminister spraw ząńj 
cznych Igor Iwanow.

NA ZDJĘCIU: dowódca ^  
Serbów b ośn iack ich  gen. R«|| 
Mladić (po prawąj) podczas roztofc 
dowództwem sił rządowych | |g  
Ztple na lemat kapitulacji.

Pnf VP i  FI T,
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Najdłuższy dom 
publiczny 
w Europie

Prowadzona przez kilka miesięcy
okolicach Teplic w północnych &  
chach policyjna akcja pod krypta 
mcm "Porządek" nie doprowadzili ‘ 
likwidacji "najdłuższego domu pubSff 
nego w Europie” —  konstatuje 
prasa.

Na 14-kilometrowym odcW* 
międzynarodowej trasy E-55 z T«J* 
przez miasteczko Dubi do gfaaty
Niemcami swoje usługi świadczą b*A
panienki lekkich obyczajów nie**i 
całej Europy środkowej i Wschodź 
Ich klientami są głównie kierowcy!®’ 
ów i niemieccy turyści.

Ceeaka prasa konstatuje, ie 
policji przyczyniła się jedynie do pof£ 
wy warunków pracy prostytutek "
pierwszym okresie erotycznego boo^
miejscem  cielesnych uciech ^  
głównie parkingi i lasy w okołkaefc^ 
b t  Obecnie w mieście działają (0 ^  
legalnie, choć pod szyldem do®* 
noclegowych, nocnych klubów, ^  
czy pensjonatów najzwyklejsze 
publiczne— pisze "Rude Pravd*-O* 
kty o  tak wdzięcznych nazwach j s k ^  
ve Story”, "Bolero”, "Lotta", "ArH*  ̂
”Casanova” zlokalizowane są w j
kach, które jeszcze do niedaws* 
własnością gminy, a  teraz zostały*?** 
dane osobom prywatnym.

Policjanci z Dubi uważają, ***** 
miasta, chcąc nie chcąc, stw<**£ 
wspaniałe warunki do rozwoju 
tucji.



) R | E r  w i l e ń s k i ^ Pół serio, pół żartem 29 llpca 1995 r. str. 5

Charlie Sheen 
pod urokiem 

piękności nocy
53 ty»- dolarów wydał znany 

fuiudor filmowy C łarlle Sheen na 
A y Koryntu z mionu osławionej 
hollywoodzkiej M adame”, liy li

Heidi Fleiss. A k to r wyznał to  
vtKbom  prowadzącym ficdztwo w 
iptawie pizedwko pani F le ta, która 
odpowiada pized sądem w Loa An- 
—la  za uchylanie się od płacenia 
podatków i p ra n ie  b rudnych  
pieniędzy.

Na rozprawie pokazano ławie 
przytytych taśmę wideo z zezna­
niem Sheena. Aktor przyznał, że w 
Ornie Heidi Fleiss zamawiał prosty- 

co najmniej 27 razy w latach 
—1993 i pbcił im od 1.500 do 

3000 dolarów za noc. Chariie Sheen, 
znany min. z takich filmów jak ''Wall 
Street' i "Pluton " 01iveria Stone’a, 
zaznaczył — nie wiadomo dlaczego 

korzystał z ich usług "heterose­
ksualnych". Relacje Sheena wywołały 
chichoty licznie zgromadzonej wi­
downi na procesie. Sheen nie miał 
innego wyjścia, gdyż Heidi Fleiss 
ujawniła na rozprawie spis swoich 
klientów. Oczekuje się dalszych sma- 

itych kąsków dla mediów i 
głodnej wrażeń publiczności. Fleiss 
została już skazana na kilka lat 
więzienia za stręczytielstwo po pro­
cesie, który zakończył się w grudniu

Zżycia  wyższych sfer

Królowa matka przeszła operację oka
Królowa matka została przewie­

ziona do londyńskiego szpitala, gdzie 
operowano ją  na zaćmę lewego oka — 
poinformował rzecznik Pałacu Buc­
kingham.

O p e ra c ja  s ię  pow iod ła  —

stwierdził rzecznik. 94-letnia królowa 
matka powróciła w ten sam dzień 
przed południem do swej londyńskiej 
rezydencji Garence House.

NA ZDJĘCIU: królowo matka.

Najcięższy biust 
na świecie

12-letnia Chinka wyposażona 
przez naturę w pieni o  wadze 10 kg 
każda może t l ę  poszczycić 
najcięższym biustem na świecie, gdyż 
znacznie przekracza on rekordową 
wagą pieni pewnej Afryk&nki zapi- 
aanąw księdze Guinesaa.

TingJiafen mieszkająca w wiosce 
prowincji Guizuw południowo-za­

chodnich Chinach poddawana jest 
°becnie leczeniu szpitalnemu, które-

celem jest zmniejszenie roz­
miarów jej piersi

Panna Ting bardzo cierpi z po- 
w°du kolosalnych rozmiarów swego 
Wu*tu. "Piersi zaczęły jej rosnąć w 
lutym brn w maju miały już wielkość 

i oddtąd stale rosną" — mówi 
oatka dumna, że jej drłirkn jest już 
®łodą panną.

■^•cowi lekarze wykryli anor- 
^ |° ą  strukturę gruczołu piersiowe*

i wezwali specjalistów z całego kra-
by•próbowali pomóc dziewczynie, 

“ ^tfiantycznybłim  zmusił do po­
rzucenia szkoły.

S. Stallone 
lako plastyk

_ Cbociii jest on gwiazdą Holiy- 
to jednak krytycy dosyć pozy- 
oceniają malantwo SiKealra 

«*U one. jego  oryg inalne

A. Schwarzenegger nakręci film  o krzyżowcach
Gwiazdor kina amerykańskiego Arnold Schwarzenegger oświadczył, że idąc 

za sugestią izraelskiego premiera Icchaka Rabina prawdopodobnie nakręd swój 
następny film w Izraelu.

"Powiedziałem Icchakowi Rabinowi, że moim następnym projektem będzie 
zapierający dech w piersiach film o  krzyżowcach"— oświadczył Schwarzenegger.

Dodał, że Rabin sugerował mu, by rozejrzał się za zamkiem w Izraelu, gdzie 
można by nakręcić taki film.

Amerykański gwiazdor przebywał w Izraelu z okazji otwarcia pierwszej na 
Bliskim Wschodzie restauracji sied "Planet Hollywood", której jest czołowym 
udziałowcem. Podczas wizyty obleciał kraj śmigłowcem w poszukiwaniu miejsc 
do kręcenia wspomnianego filmu.________________________________

P****yt*-aamouka rozej- 
Ufacie. Komisja ONZ 
>wwiem jep i obraz *> 

i T r 1* * 0 znaedta pocziowt»o na 
■ M l o d a i e r - i ^ , * .

Arafat ma córkę
Suita, łona lidera Organlza^i Wy­

zwolenia Paieatyny Jaaera Arafata, 
urodziła w poniedziałek w paiyakim 
szpitalu awe pierwaze dziecko 
dziewczynkę. Poinformowali o  tym 
przedataw iciele OW P w Paryżu. 
Dziewczynka otnymała Imię Zahwa 
tj. imię matki A raku .

N A ZW ĘCIU iSirfaA nW .

Złote rybki szefa Stasl
* j2 g a ta  i B h a -  dwie ztoe (pookoło 107 doi.zasztukę)M Zor-

p n i z o ^  w L ip*”  aukcj P«ed-
mio«4w naleiących do nunWrtw
byłej NRD. Aktywistę i Elitę otrzymał
MieUm od sasaego Ericha Honnecie-
ra, w uznaniu zasług w obronie socjs
Uzmu. ORB cow ieoór tratammije na

"łtonataj aa rjlT w b  tywo, jak tyhki pływają w akwarium.

B g s - a i s a a  
k S H S S S t :

R * k T B' rii”

Stany, ale jarzy
Ślub stulatka 

z  dwunastolatką
Stuletni Ugandyjczyk Samuel 

Bukoro ożenił się wreszcie z dwuna­
stolatką o  imieniu Nyamihanda, j
którą od miesięcy łączyły go stosunki
intymne —  doniósł wychodzący 
Kampali dziennik T h e  Monitor"

. . Slubodbył się w sposób tradycyj­
ny we wsi Rubazi w zachodniej Ugan­
dzie. Bukoro jeat miejscowym cza­
rownikiem.

Według prawa ugandyjskiego, 
kob ie ta  m oże zaw rzeć związek 
małżeński po ukończeniu 18 lat — 
podobnie jak  uprawiać stosunki 
płciowe. ^Pogwałcenie tego prawa 
grozi dożywociem.

Bukoro zapowiedział, że mimo 
o p o ru  rodziców  dziewczynki 
wieśniaków, żony nie odda.

97-latek wystąpił o 
rozwód, gdyż nl* uprawia 

lu i seksu z  żoną
97-letni Kenijczyk wyatąpB 

sądu o rozwód, gdyi jego 80-letnia 
żona już nie uprawia z nim aekau— 
poinformował wychodzący wNairobl 
dziennik "Enat Afirican Standard".

Wspomniana para, żyjąca w za­
chodniej Kenii, jea« 58 lat po llubłei
miała dzieaięcioro dzieci, które wszy 
itkie zmarły.

Żona oskaiia z  kolei męża
poligamię— co nie jeat karane w Ke- 
5 i — jak również o znęcanie się nad 
nią i praktyki m apone.

Pierwszy lot 
na parapende 
na 96 urodziny

Mleazkanka Neuchatel w Szwaj- 
earii Madeleine Borel uczciła awe 
„rodziny pierwszym wżyciu louan 
p a rap en c ie  (akrzydle) 
poinformował szwajcarski (Warnik 
-Le Malin". '

Dzieci odważnej starszą pani 
uległy jej P™46001 ! 
w ystartow ać ł  w ysoko łd  1450

do samotnego 20-minutowego 
IMu nad Jeziorem Neuchatel.

Mą nijaliw ła fr —J P * 4 f  **wa* 
Bobert MICKIEWICZ

Horoskop wschodni 
na następny tydzień

KOZIOROŻEC. Nie zaleca się 
odkładanie spraw. Stosujący się do za­
lecenia otrzymają wielkie wynagrodze­
nie pieniężne. Gospodynie domowe 
czekają wielkie nieplanowane wydatki, 
dlatego warto zachęcić członków rodzi- ’ 
ny do "zaciśnięcia pasa”. Problemy fi­
nansowe nie wpłyną na dobre stosunki 
kochających się małżonków.

WODNIK. Powodzenie w intere­
sach i na służbie państwowej. Fortuna 
może się odwrócić. Nieporozumienia w 
rodzinie zmuszą do odłożenia krótkiej 
delegacji. Pisarze i dziennikarze napo­
tkają na intrygi nieżyczliwych. Nawał 
pracy pozwoli tylko na telefoniczne 
kontakty zakochanych.

RYBY. Podjęcie właściwej decyzji 
w sprawie nabycia akcji umożliwi otrzy­
m anie w końcu roku  dywidend. 
Urzędnikom doradza się sumienną 
p ra c ę . U zakochanych "okres 
ochłodzenia". Młodzież więcej uwagi 
powinna zwrócić na swe zdrowie.

BARAN. Tydzień wytężonej pracy. 
Urzędnicy mogą być przeniesieni do 
innego działu. Na sprawy prywatne zo­
stanie mniej czasu. Aktorzy mogą się 
spodziewać ciekawej propozycji. Wizy­
ta gości zmusi panią domu do pracy bez 
wytchnienia. Humor mogą zepsuć ka­
prysy syna lub córki.

BYK. Doradza się opanowanie i w 
pracy, i w domu. Załamanie nerwowe 
grozi 2  i  5 sierpnia. Spowoduje je 
poważny problem finansowy. Gężar 
trosk uniemożliwi poświęcenie się 
krewnym i bliskim. Z  tego powodu w 
domu mogą wyniknąć drobne nieporo­
zumienia.

BLIŹNIĘTA 4 lub 5 sierpnia cze­
ka podjęcie ważnej decyzji, która zade­
cyduje o karierze. Nie zachowujcie się 
egoistycznie i nie ignorujcie interesów 
kolegów. Powiedzie się przedsię­
biorcom, produkującym towary na eks­

port. Dobre stosunki małżonków i za­
kochanych. Sportowcy zdobędą nagro­
dy w ważnych zawodach.

RAK. W ciągu 7 kolejnych dni cze­
ka wytężona praca. Starania nic pójdą
na marne—otrzymają dobre wynagro­
dzenie. Dobry tydzień do sprzedaży do­
mu za miastem lub ziemi na wsi. Krew- 
ny zwróci się  % prośbą o pomoc 
finansową. Zakochanym grozi kłótnia.

LEW. Wspaniała możliwość za­
warcia korzystnej transakcji Stanow­
cza postawa w negocjacjach z partnera­
mi przyniesie sukces. Urzędnika czeka 
wytężona praca. Stosunki z domowni­
kami — życzliwe. Możecie mieć 
kłopoty z powodu siostry mężatki. Do 
życia może wtargnąć eks-kochanek.

PANNA Nie obawiajcie się ryzy­
kownych kroków w interesach 
wiążących się z nieruchomościami, 
handlem drewnem lub artykułami 
spożywczymi. W rodzinie panuje zgo­
da. Gospodyni domowej nie zabraknie 
pieniędzy na żywność i napoje, lydzień 
sprzyja pielgrzymom udającym się do 
świętych miejsc.

. WAGA Oficerowie otrzymają roz­
kaz kontynuowania służby w jednej z 
odległych jednostek. Urzędnicy w wie- 

' ku emerytalnym, na wysokich stanowi­
skach, mogą być wysłani niezależnie od 
ich życzenia na zasłużony odpoczynek. 
Gospodynie domowe powinny opłacić 
w szystkie rachunki, może być 
odłączony telefon.

SKORPION. Przyszły tydzień za­
powiada sukcesy. Przede wszystkim do- 

. tyczy to lekarzy, prawników i archi­
tektów. W domu czekają przyjemne 
kłopoty, wiążące się z przybyciem długo 
oczekiwanego gościa z zagranicy. 
Dziewczyna może się spodziewać 
oświadczeń.

STRZELEC "W oparciu o ramię 
przyjaciela” potrafi załatwić wszystkie 
sprawy. Przedsiębiorcy otrzymają 
u p ragniony kredyt bankowy, a 
urzędnicy awansują. Nadejdzie list z 
dobrą wiadomością. Nareszcie zacznie 
się załatwianie dokumentów na podróż 
zagraniczną. Możliwe przenosiny do 
nowego mieszkania.

Rocznice
tygodnia

•  31 Upca 1955 r. w Warszawie
odbył się światowy Festiwal Młodikły
I Studentów.

• 1 sierpnia 1944 r. wybuchło Po­
wstanie Warszawskie.

•  Przed 20 laty, 1 sierpnia 1975 r. 
przywódcy 33 państw europejskich, 
USA i Kanady podpisali Akt Końcowy 
K o n fe re n c ji B ezpieczeństw a I 
Współpracy w Europie (KBWE).

• 1 sierpnia 1520 r. urodził się Zyg­
munt n  August (zm. 1572), król polski 
i wielki książę litewski.

• 2 (lub 29) sierpnia 1755 r. urodził 
się Jan Henryk Dąbrowski (zm. 1818), 
g en e ra ł, uczestn ik  Insurekcji, 
Kościuszkowskiej, twórca Legionów 
Polskich we Włoszech.

• Pized 120 laty, 2 sierpnia 1875 r. 
u m b ił si« Matlaław Dobaiyński (zm. 
1957), scenograf, malarz i gradk.

. * 3  sierpnia 194* r. Litwa zoataia 
wcielona w skład ZSRR.

• Przed 125 laty, 3 sierpnia 1870 r. 
urodziła się Maria Monłeaeori (zm. 
1952), włoski lękasz i pedagog. refor- 
matorka wychowania dzieci w wieku 
przedszkolnym.

• 4 sierpnia 1850 r. zmarł I*™cj 
P.ądrrósM (ur. 1792), genent w/bitny 
atrateg, uczestnik kampanii napo- 
leotWdej, szef sztabu głównego w Pwnla- 
niu Listopadowym; autor projektu i bu-
downioy Kanału AufustowkiejD.

• 5 sierpnia 1935 r. w Wilnie ukazał 
się pierwszy numer radykalnego czaso- 
pisma ”Po prostu”.

• Przed 55 laty, 5 sierpnia 1940 r. 
nastąpiło podpisanie biytjjsko-pol- 
s y<j konwencji o utworzeniu wojsk 
polskich w Anglii.

• 5  sierpnia 1925 r. urodził się Jo- 
OM Svaias (zm. 1976), litewski artysta 
malarz. . *

• Przed 180 laty, 5 sierpnia 1815 r. 
Zmarł Hieronim Stroynowskl (ur. 
1752), ekonomista, biskup wileński, 
profesor i rektor Akademii Wileńskiej

• 5 sierpnia 1850 r. urodził się Guy 
de M aupassant (zm. 1893), pisatz 
francuski, jeden z głównych przedsta­
wicieli naturalizmu.

< Przed 65 laty, 5 aierpnia 1930 r. 
urodził się Neli Armstrong, pierwsiy 
człowiek, k tóry s tąp ił nogą na 
powierzchnię Księżyca.

• 6 sierpnia 1945 r. lotnictwo 
amerykańskie zrzuciło bombę ato­
mową na Hiroszimę, 9 sierpnia ten los 
spotkał Nagasaki. ^ , o , n r

• Przed 85 laty, 6 sierpnia 1910 r. 
zcinał w czasie akqi ratunkowej w Ta-

Klimek Bachleda (ur. 1849), ta­
ternik, jeden z założycieli TOPR- ___

• 6 sierpnia 1890 r. w sunie Nowy 
Jork po raz pierwszy do utoiercerua 
skazanego użyto krzesła dektrytznego.

• Przed 280 laty, i  sierpnia 1 /13 
r  urodził się Maciej Do*ł«l <*■• 
1760), hiatotyk, rektor kolegium pi­
jarów  w W ilnie, wydawca trzech 
tomów "Kodekau dyplomatycznego 
Polaki i Litwy*.

Uwaga, kombatancil
W związku z przygotowywaniem dokumentów dla 

pieniężnej dla cłonkówSPK wyp=**wnąjbUżsqmaaaiemusimyszczegrtowonaMzdeio u  „„„e r
Chodzi o  takie dane: numer paszportu i d a u j c f ^ ^ ^ ^
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SOBOTA, 29 UPCA 
LTV

9.00 —  Program. 9.05 —  Program 
dla dzieci. 10.00 —  Sroka. 10.30 —  
Teleartel. 11.20 —  Nasz język. 11.55 —  
Wita], Francjo. 12.25 —  S. "Gimnazjum 
Degras*i". 12.55 —  Sport na świacie.
13.30 —  Na międzynarodowym festiwalu 
folklorystycznym. 14.00 —  Premiera 
spektaklu TV  “Ostatnia noc Sokratesa*.
15.50 —  Ulubione melodie. 16.50 —  
Litewska piłka ręczna. 17.25 —  Koncert
17.45— Wiadomości. 17.55— W  święcie 
filmu. 18.30—  Hotel muzyczny (1). 19.00 
— Pifca nożna. Litwa— Białoruś. 19.45—  
Hotel muzyczny (2). 20.30 —  Panorama.
21.00 —  Sport 21.05 —  Loteria “Parias".
21.10 —  Pod własnym dachem. 22.00 —  
S. 'Wdowy". 22.55 —  "Połągdwsłde lato’ 
95". Orkiestry dęte. 23.25 --Wiadom ości 
wieczorne. 23.40 —  Festiwal rockowy. 
'Woodstok’94".

BAŁTYCKA TY. TV POLONIA
8.35 —  S. T a k  świat się kręci”. 9.30

—  S. "Granica nocy”. 10.00 —  Prospekt
10.20 —  Na ekranie— Ch. Chaplin. 10.30
—  Dziecięcy weekend. 11.00 —  Nowela 
filmowa "Rozchodzące się światło*. 11.30
—  NBA: Spojrzenie z  bliska! 12.00— ”Za 
rogiem”. 12.30 —  Czarne-białe. 13.00 —  
Wiadomości (P). 13.10 —  “Znajomi z  
ZOO* (P ). 13.35 —  S. anim. “Mała 
księżniczka" (P). 14.00 —  Teatr familijny 
(P). 14.45 —  Zjazd gwiazd. Przeboje 
50-łeda. Cz. 1 (P). 15.35 —  "Czy nas 
jeszcze pamiętasz...?" (P ). 15.55 —  
Program kulturalno-rozrywkowy (P).
16.30 —  Magazyn muzyki młodzieżowej.
17.05 —  Sport z  satelity: Koszykówka 
m ężczyzn: Północ-Południe —  mecz 
gwiazd (P). 18.00 —  Teleexprees (P).
18.15 —  Filmy anim. 18.30 —  Film fab. 
"Rozwód lady X\ 20.00 —  Sztuka walki 
wschodniej —  Bush ido. 20.50—  Muzyka.
21.05 —  S. T a k  świat się kręcf. 22.00 —  
Czarne-białe. 22.30 —  Film fab. "Otwarte 
drzwi". 0.25 —  Muzyka. 0.40 —  Program 
na niedzielę (P). 0.50 —  Schody, pióra, 
brylanty... —  program Ewy Kuklińskiej 
(P). 1.15 —  Zjazd gwiazd. Przeboje 
50-tecia. Cz. 1 (P). 2.00 —  S. "Daleko od 
szosy” (P).

LNKTV
9.00 —  Poranne koto. 11.00 —  

Program. 11.05 —  S. "Miłość ranr. 12.00
—  "Kroniki radzieckie". 12.50 —  S. 
"Wydział zabójstw". 13.45 —  Przegląd 
kryminalny. 14.05 —  Program dok. 
"Siódme przykazanie Boże —  "Nie 
kradnij". 14.50—  Program W . "Deutsche 
Welle”. 15.20 —  Tangomania. 15.40 —  
Rowerowe show. 18.05 —  Program muz. 
"W szystko!". 18.30 —  Film  dok. 
"Podwodne podróżą*. 16.55 —  Program 
poznawczoHnf. 17.20 —  Kibir tale vibir.
18.35 —  Czte ry koła. 19.05 —  8. 
"Niebieskie migdały". 20.00 —  Czas.
20.40 —  Angielski serial humoru. 21.05
—  Sobotnie rozmowy. 21.40—  S. "Niech 
krew się leje”. 22.05 —  Premiera filmu 
"Kasjerka i prezydent". 22.50 —  Film fab. 
'Jak zechcą bogowie” (2, USA).

TELE-3
9.00 —  Film anim. 10.30 —  Film fab.

12.00 —  Muzyka. 12.30 —  S. "GóraT. 
13.40—  Reforma ochrony zdrowia. 14.00
—  Magazyn podróży. 16.00 —  Muzyka.
16.30 —  Biografia Film dok. 17J O  —  
Rynek. 18.00 —  Muzyka. 18.30 —  S. 
"Maria Ceieste". 19.25 —  "Uetioto". 19.30
—  Muzyka. 20.00 —  Dzikie Południe.
20.30— Film anim. 21.00— Wiadomości.
21.15 —  Muzyka. 21.30— Film fab. T h e  
Are*. 23.00 —  Wiadomości. 23.15 —  
Muzyka.

KOWIEŃSKA TV
8.00 —  Program, anonse, muzyka.

8.10 —  Filmy anim dla dzieci 9.00 —  
Poćwiczmy. 9.05—  Smacznego! 9.10—  
Ranek z muzyką. 10.00 —  Film fab. 
■Powrót niezwykłego Halka" (3). 11.40—  
Ostry kant 12.10 —  S. "Brzeg marzeń".
13.00 —  Film fab. "Jak ważnie być

uczciwym". 14.35 —  Film dok. 15.10— S. 
"Kameleony". 15.50 —  Muzyka, anonse.
18.00 —  Film fab. "Skarby Agry" (1-2).
18.40 —  8. "Nareszcie dzwonek!". 19.30
—  ABC zdrowia. Syfilis. (2). 20.00 —  
Wiadomości. 20.20 —  Filmy anim. dla 
dzieci. 21.00—  Film fab. 22.35— Jazz dla 
wszystkich. 23.45— Wiadomości 0.05 —  
Playboy.

W IL E Ń S K A  T V
7.10 —  Film fab. "Rzeka złego 

człowieka”. 8.50 —  S. dla dzieci. 9.20 —  
Film dla dzieci "Sprzedany śmiech” (1).
10.25 —  Film dla dzieci "Zielona bajka”.
10.40 —  Ch. Chaplin. 11.10—  Muzyka.
11.45 —  Poniedziałkowy teatr. Spektakl 
teatru lalek. S . Obrazoow a "Boska 
komedia". 14.05— Film dok. 15.00— "Ja 
sama*. 18.00 —  Telefon 88-15-80" z 
udziałem ministra R. śarkinasa. 18.40 —  
"A było tak...*. 19.00 —  Katastrofy 
tygodnia. 19.30 —  Magazyn filmowy 
"Fitii". Film fab. “Gospodarz tajgi". 21.10
—  Film fab. “Beztroscy oszuści" (USA).
22.45 —  Tablica ogłoszeń. 23.00 —  Film 
"Morderstwo różańcem".

I K A N A Ł
8.30 —  Poranek. 7.45 —  Słowo 

pasterza. 8.00 —  Dziennik. 8.20 —  Zew 
dżungli 8.50 —  S. dla dzieci Tajemnice 
mego lata". 9.25— Poczta poranna. 10.00
—  Smakołyk. 10.15 —  Zdrowie. 10.45 —  
Prowincja. 11.15 —  Beau monde. 11.30
—  Film rab. "Kubańscy kozacy". 13.30 —  
Zwierciadło. 14.00 —  Dziennik. 14.20 —  
Wielki wyścig. 14.150 —  Program muz.
15.35 —  W świacie zwierząt 16.10 —-■. 
"Złoty kadr". L Andronikow. 17.00— Czas.
17.25 —  Brainring. 18.15 —  Film fab. 
“Dlaczego ja?" 19.45—  Dobranoc, dzieci.
20.00— Czas. 20.45— Włoski serial "Quo 
vadis?" (3). 21.45 —  "Oba na". 22.45 ?—  
Wyścig kolarski T o u r  de France". 23.05
—  W szyscy o  tym mówią. 23.30 —  
Dziennik

T Y P -1
10.20 —  Program red. katolickiej.

10.45 —  "5-10-15". 11.30 —  "Pieprz i 
wanilia*. 12.00 —  ło w c a  krokodyli” —  
serial dok. prod. australijskiej. 12.45 —  
Black and White. 13.00 —  Wiadomości.
13.05 —  Kraj —  magazyn regionalnych 
Oddziałów TYP. 13.30 —  Fronda. 14.00
—  Rock raport 14.30 —  Walt Disney 
przedstawia. 15.45 —  Swojskie kfimaty.
16.30 —  ‘ Zwierzęta świata” —  serial 
prod. nowozelandzkiej. 17.00 — * "Bill 
Cosby show" —  serial prod. USA. 17.30
—  S w o js k ie  k lim a ty . 1 8 .0 0  —  
Teleexpreas. 18.20 —  Publicystyka 
kulturalna. 19.05— "Dzień za dnienf —  
serial prod. USA. 20.00— Wieczorynka.
20.30 —  Wiadomości. 21.10 —  'Wilk 
Morski" —  film fab. prod. USA. 22.50 —  
Czar par —  turniej par małżeńskich. 
0.20 —  Wiadomości. 0.30 —  Sportowa 
sobota. 0.50 —  "Zapomniana" —  horror 
prod. USA. 2.25 —  "Poza granicami 
r ze c z y w ia to ś c i"  —  n o w e le  p ro d . 
kanadyjskiej. 3.35 —  Reportaż.

NIEDZIELĄ 30 U PCA

a . m9.00 —  Świadczmy Chrystusa. 9.30
—  Cudzego bólu nie bywa. 10.30 —  8. 
"Poszukiwacz przygód*. 11.20 —  7  dni 
Kowna. 12£5 —  W świacie koszykówki.
13.15 —  Program publ dla młodzieży.
14.00— Szereg. 14.30— Azymuty. 15.00
—  Koncert życzeń. 15.50— 8. "Neonowy 
jeździec". 18.35 —  Katolickie studio TY.
1 7.05 —  "A u to m an ia ". 1 7 .4 5  —  
Wiadomości. 18.00 —  Międzynarodowy 
magazyn kulturalny "Alice". 18.45 —  
Koncert m uzyki ludow ej. 19.10 —  
P ie rw szy  kanał. 19.30 —  N a sze  
miasteczka. 20.30— Panorama. 21.00—  
Otwarcie V Igrzysk Sportowych Litwinów 
Świata. 23.30 —  Wiadomości wieczorne.
23.45 —  Skrzatodrom.

B A Ł T Y C K A  T Y .  T Y  P O L O N IA
8.35 —  8. T a k  świat się kręcf. 9.30

—  Kroki. Wróżby i horoskopy. 10.00 —  
Spotkania. Poeta R. Daugirdas. 10.30—  
Dziecięcy weekend. 11.00 —  Nowela 
filmu. "Chwila nienawiści". 11.25 —  
Kronika. "Magia szkła". 11.55 —  Jazz.
12.30 —  A utom ania (P ). 13.00 —  
"Wakacje na polską nutę" (P). 13.30 —  
"Piraci"— teleturniej (P). 14.00— 8. fab. 
"Akademia pana Kleksa" ode. 2 (P).
15.15 —  Sport z  satelity. 18.55 —  
Specjalny program NBA 1995 r. 19.30—  
Przegląd LLK  20.00— Fantastyka NBA.
20.30 —  8. "Dzika Róża". 21.05 —  8. 
T a k  świat się kręcf. 22.00—  8. "Zielona 
miłość" (2 ), (P ). 23.35 —  8 portowy 
weekend. 23.50 —  “Górny —  Otto" —

koncert (P). 0.50 —  Jonasz Kofta —  
najnowsze przeboje (P). 1.40— Poradnia 
pozamałżeńska (P).

L N K  T V
9 .0 0  —  F ilm y an im . 11.00 —  

Sobotnie rozmowy. 11.35 —  Telegra 
T a k . Nie". 12.30 —  Karaoke i inni. 13.00
—  8. "Niebieskie migdały". 13.55 —  8. 
•Jeszcze jedna szansa”. 14.45 —  Cztery 
koła. 15.15 —  Krym inalny film TV  
‘ Kasjerka i prezydent". 16.00 —  Kibir tele 
vibir. 17.20 —  Film fab. "Inna strona 
miłości” (USA). 18.50 —  Serial anim  
19.20 —  S. "Miłość ranf. 20.15 —  Film 
dok. "Nbcon" (2). 21.00 —  Horoekop 
tygodnia. 21.05 —  Film fab. "Starzec I 
morze” (USA). 22.45 —  Niedziela. 23.35
—  Film rab. "Buntownik MoranT.

TELE-3
9.00 —  Film anim. 10.15 —  Okno na 

przyrodę. 10.30 —  Film fab. 12.00 —  
Muzyka. 12.30— 8. "Góraf. 13.30— POP 
TY. 14.00 —  Magazyn podróży. 16.00 —  
Muzyka i słowo. 16.30 —  Film fab. 
“Gorącym śladem". 17J O —  Kalejdoskop 
europejski 18.00— Ciekawi ludzie. 16.30
—  8. "Maria Ceieste". 19.30 —  Shov 
Guinnessa. 20.00 —  Sport na świacie.
20.30 —  Film anim. 21.00 —  Nowości 
Opinie. 21.35 —  Film fab. "Matka Maria".
23.15 —  Cytadela ciemności

KOWIEŃSKA TV
8.00 —  Program, anonse. 8.10 —  S. 

"N a re s zo le  d z w o n e k !”. 9 .0 0  —  
Poćwiczmy. 9.05 —  Smacznego! 9.10 —  
Ranek z muzyką. 10.00— S. "Drużyna A".
11.40 —  T O P  10 AmerykL 12.10 —  8. 
"Brzeg marzeń". 13.00 —  Film łab. 14.40
—  8. T e n  dziki świat zwierząt". 15.10 —  
8. "Kameleony". 15.50 —  S. "Cioteczka 
Fłetcher". 16.35— Film fab. "Niespokojna 
dusza". 18.10 —  Wizja. 18.40 —  8. 
"Policja z Miami". 19.30 —  W  świede 
m uzyki 20.15 —  Program dla dzieci
20.35— S. anim. dla dzieci. 21.00— FHm 
fab. "Dom na Boże Narodzenie". 22.35—  
Parada przebojów.

WILEŃSKA TY
7.15— Film fab. "Zakochanf. 8.35—  

8 . dla dzied. 9.05 —  Film dla dzied 
"Sprzedany śmiech" (2). 10.20 —  Ch. 
Chaplin. 10.45—  Muzyka filmowa. 11.00
—  Moje kino. 11.30 —  Film dok. 13.15—  
Nowy Jork! Nowy Jorki 13.45— Film dok. 
■Podróżny". 14.40 —  Film dla dzied.
15.10 —  Praaa i m uzyka. 19.00 —  
Muzyka. 19.15 —  Moja gwiazda. A. 
Rożenbaum. 19.45 —  "FltiP. FHm fab. 
"Pirad XX wieku". 21.25 —  Moje kino.
21.50 —  Film dok. "Dłonie".

I K A N A Ł
6.30 —  Poranek. 8.00 —  Dziennik. 

8.20— Wczesnym rankiem. 8.50 —  FHm 
anim. 9.15 —  Zanim wszyscy w  domu.
9.45— Gwiazda poranna. 10.30—  Służę 
Rosji 11.05— Geografia świata. 11.50—  
C a ła  R oaja. 1 2 .2 0  —  D la  naa I 
spadkobierców. 12.40 —  W  tych dniach 
przed 50 laty. 13.00 —  Pod znakiem "PT.
13.45 —  Sport w  południa. 14.00 —  
Dziennik. 14.20 —  W  eterze muzyka.
15.10 —  łOub podróżników. 16.00 —  
Ameryka z  M.Taratutą. 16.25 — 8. 'Doktor 
OjboT. 17.00— Czaa. 17.20— "Złota kuła. 
J . Jewsbgniejew". 18.00 —  Oko w  oko.
18.30 —  Łarisa Dofina. 19.15 —  Rkn fab. 
"Szanhajska niespodzianka!*. 21.00 —  
Niedziela. 21.50 —  P S a  noina. Finałowy 
mecz turnieju międzynarodowego. 23.40
—  Dziennik.

TYP-1
10.20 —  "Droga do Avonlea" —  

aerial prod. kanadyjskie). 11.15 —  
"Dwanaście krzesef — . komedia prod. 
polsko-czeskiej. 12.30 —  "Hollywoodzcy 
czarodzieje" —  aerial dok. prod. USA.
13.00 —  Anioł Pańaki —  transmisja 
m odlitw y O jc a  św iętego. 13.20 —  
Komentarze. 14.00 —  Wiadom ości.
14.15 —  K oncert życ ze ń . 14,45 —  
Antena. 15.10— "Czterej pancerni i pies"
—  serial TYP. 16.05 —  To  tylko plotka.
16.25 —  "Złote lata rock and roli a". 16.50
—  "Armia Krajowa" —  film dok. 17.50 —  
K a le n d a riu m  X X  w ie k u . 1 8 .0 0  —  
Tełeexpress. 18.25 —  Śmiechu warte.
18.55 —  Program satyryczny. 19.10 —  
"Dr O uinrf —  serial prod. USA. 20.00 —  
Wieczorynka. 20.30 —  W iadom ości
21.10 —  "Uśmiech losu" —  aerial prod. 
USA. 22.00 —  Barry ManDow— koncert
23.00— Racja stanu. 23.30— Sportowa 
niedziela. 23.45 —  Bliskie spotkania. 
0.20 —  "Czternaście stacjf —  film fab. 
prod. hiszpańskiej. 1.50 —  Program 
muzyczny.

PONIEDZIAŁEK, 31 UPCA  
L T Y

18.00 —  W iadomości. 18.10 —  
Program dla dzieci 18.50— Wiadomośd 
(ros.). 19.05 —  S. "Dofina lalek". 19.25 —  
Program białoruski 19.35 —  Men ora
20.00 —  01, 02, 03. 20.30 —  Panorama.
21.00 —  Igrzyska Sportowe Litwinów 
Świata. 21.15—  Film fab. "Jeana”. 22.50
—  Na 70-iede baletu litewskiego. 23.15
—  Wiadomośd wieczorne.

BAŁTYCKA TY. TY POLONIA
7.35 —  8. T a k  świat się kręcf. 8.25

—  8 . “Dzika Róża”. 16.00 —  Historia (P).
16.30 —  "Justyna i Bartek" —  film 
przyrodniczy (P ). 17.30 —  Program 
rozrywkowy (P). 18.00— Tełeexpress (P).
18.15 —  Filmy anim. 18.30 —  Kroki 
Wróżby i horoskopy. 19.00 —  Nowości 
bałtyckie. 19.05 —  Nowela filmowa 
"Echo". 19.30 —  Przegląd LLK  20.00 —  
Fantastyka N B A  20.30 —  8. "Granica 
nocy". 21.00 —  Nowości bdtyckie. 21.05
—  8 . T a k  świat się kręcf. 22.00 —  
Panorama (P). 22.30 —  Film fab.

ln k  t y  mjSgk
7 .0 0  —  Poranne koło. 9.00 —  

TY-ehop. 9.05— 8. "Bez domu jest żłe...".
17.00 —  Czaa. 17.20 —  FHm dok. 18.10
—  FHm anim. 18.35 —  S. "Bez domu jest 
źle". 19.30 —  Film dok. "Podwodne 
podróże". 20.00 —  C zas. 20.45 —  
TV-shop. Anonse. 21.00 —  8. "Jeszcze 
jedna szansa". 21.50 —  Tangomania.
22.15 —  188 godzin biznesu. 23.05 —  8. 
"Niech krew się leje!". 23.35 —  FHm fab.

TELE-3
7.30 —  Wiadomośd (ang.). 8.00. —  

FHm anim. 8.30 —  8 . "Santa Barbara".
9.30 —  Film fab. "Gorącym śladem".
10.30— Film fab. "Matka Maria". 12.00—  
"Magazyn europejskf. 12.35 —  Grupa 
muzyczna. 13.30 —  Muzyka. 13.55 —  
Lekcja jęz. ang. 14.00 —  Magazyn 

-podróży. 16.00—  Dzikie Południe. 16.30
—  POP TY . 17.00 —  FHm dok. 18.00 —  
Wielkie automobile. "Deimier". 18.30 —  
FHm anim. 18.55— Lekcja jęz. ang. 19.00 
— Wieści. 19.20 —  100 proc. 19.30 —  8. 
"Santa Barbara". 20.30 —  Film anim.
2 0.55 —  Lekcja jęz. ano. 21.00 —  
W iadom ośd 21.15— Nowośd sportowe.
21.30 —  FHm fab. "Uwięziony na Bliskim 
Wschodzie”. 23.00— Wiadomośd. 23.15
—  Nowośd sportowe. 23.30 —  Muzyka.

KOWIEŃSKA TV
7 .0 0  —  S tu d io  300, a. "Brzeg 

marzeń". 7.30 —  Ekspres poranny —  1.
8.25 —  S. "Kameleony". 8.55 —  Ekspres 
poranny —  Z  9.30 —  8. "Kopciuszek*. 
10.25— Mój dom — moją twierdzą. 11.25
—  Eksp re s-p orann y —  3. 18.00 —  
Program, anonse, muzyka. 18.10 —  S. 
"Brzeg marzeń". 18.40— S. "Kopciuszek".
19.30 —  FHm dok. 20.00 —  W iadom ośd
20.20 —  Filmy anim. dta dzied. 20.35 —  
T O P  10 AmerykL 21.00— Wizja. 21.30—  
S. “Drużyna”. 22.20 —  Muzyka, anonse.
2 2.45 —  8 . "Kam eleony". 23.05 —  
Wiadomości. 23.25 —  Playboy.

WILEŃSKA TY
8.10 —  90x60x90. 16.25 —  8. dla 

dziad. 8 .5 0 —  FHm d U  d z ie d  10.00 —  
Patrol drogowy. 10.15 —  Sport bez 
przyczyny. 10.40— Apteka 10.50— Kurs 
dolara. 10.55 —  Nowośd poetmuzykL
11.15 —  FHm fab. “Dzień po dnkf. 12.35
—  90x60x90.12.50— Kurs dolara. 13.00
—  C N N . N ow ośd biznesu. 13.30 —  
Katastrofy tygodnia. 18.40 —  Tablica 
ogłoszeń. 18.45 —  Dziś w miasteczku.
19.00 —  Prognozy tygodnia. 19.30 —  
Prasa i muzyka. 20.20— Poniedziałkowy 
teatr. 22.45 —  Nowości poetmuzykl
23.05 —  Dziś w  miasteczka

TYP-1
10.00 —  W iadom ości. 10.10 —  

latający Idwf, "Canoe —  widmo" —  a. 
prod. angielskiej. 11.05— "Doktor Ouinn" 
(30) —  serial prod. US A . 11.50 —  
M u zyczn a  Je d y n k a . 12.00 —  Klub 
Samotnych Serc. 12.20 —  Sto lat —  
m agazyn ubezpieczeń społecznych.
12.30 —  Lato z  Magazynem Notowań.
1 3 .0 0  —  W ia d o m o ś ci. 1 3.10 —  
A g ro b iz n e s . 1 3.15 —  P rze b o je  
Bogusława Kaczyńskiego. 14.00 —  
Okiem reportera —  wczoraj —  "Klęska".
14.05 —  Przez lądy i morza —  Dżenne. 
Timbuktu, Gao —  miasta nad Nigrem
14.25 —  Pojedynek miesiąca 15.00 —  
Kino letnie: "Doktor Fergus z New Jersey"
—  dramat obyczajowy prod. U S A  16.30
—  Rusz się Kaziu! 16.45 —  Album  
kościo łó w  —  śn ie c isk a . 1 7.00 —

Niezwykle muzea. 17.25 —  Luz N  I  
m a g a zyn  nastolatków . 18.00 I 
Teleexpres8. 18.20 —  Forum —  proarw I 
publicystyczn y. 19.05 —  Program I 
jubileuszowy, czyli Polska 10,20, 30l I 
50 lat temu —  Powstanie Werszawalfc I 
19.30 —  "Murphy Brown* —  serial ntór 1 
USA. 20.00 —  Wieczorynka. 20.30T 
Wiadomośd. 21.10 —  Teatr Telewba l 
Jerzy Stefan Stawiński “Ziarno zroszeni 
krwią*. 23.00 —  Puls dnia. 23.15 * l 
Tydzień Prezydenta. 23.25 —  MdM, cm  
Mann do Materny, Materna do Manrl 
0.05 —  W iadom ości. 0.15 —  Ap*i 
poległych. 0.25 —  "Dzień czwarty”-1 1 3 1  
fab. p ro d . p oi. 1.35 —  Program 
dokumentalny. 2.05 —  Komputerów!] 
szkoła Marka Peryta (1 1 ). 2 .2Q | 1 
Przeboje Bogusława Kaczyńskiego.

I KANAŁ
5.00 —  Poranek. 8.00 —  Dzienni

8.20 —  S. "Dziewczyna z  tropików*. 9,in
—  Pole cudów. 9.55 —  7 dni w sporck
10.25 —  FHm anim 10.35 —  8. dok. Si 
obiektywie zwierzęta". 11.00 —  Dziainn|r
13.00 —  Program inf.- rozr. 14.00 —  
Dziennik. 14.20— "Mir". 15.00— S.anim.
15.25 —  Godzina gwiazd. 16.00 §9 
Ś ciągaczka. 16.05 —  8. "Helena I 
chłopcy". 18.30—  Zaufanie do IV , 17.00
—  Czas. 17.20 —  8 . "Dziewczyna j  
tropików". 18.10 —  Godzina szczytu.
18.35 —  Telegra “Odgadnij metom!
19.05 —  "My". Autorski program w! 
Poznera. 19.45 —  Dobranoc, dziad
20.00— Czas. 20.45 —  FHm "HamłeT (IV
22.00— Wersje. 22.20 —  7 dni wspord* 
PiSca nożna. 22.50 —  "Ekskluzyw*. 23.30
—  Dziennik.

WTOREK, 1 SIERPNIA S  
LTV

18.00 —  W iadom ości. 16.10 —  
Program dla dzied. 18.50— Wiadomośd 
(ros.). 19.05 —  Rozm owy wilefelda.
19.30 Morza. 20.05 —  Nie ma togo 
złego, co by na dobra nie wyszło. 2030 
— Panorama. 21.00— Igrzyska Sportowa 
Litwinów Świata. 21.15— Film fab. "Moja 
stolica*. Podczas przerwy o 23.15 —  
Wiadomośd wieczorne.

BAŁTYCKA TV. TY  POLONIA |
7.35 —  8 . T a k  świat aię kręci*. 825

—  8. "Granica nocy". 16.00 —  Rewizja 
nadzwyczajna (P). 16.30 —  Biograit: 
*Jału Kurek* —  film dok. (F^. 17.30 —  
Program  rozryw kow y (P ). 18.00 —  
Teleexpress (P). 18.15 —  Filmy anim.
1 8 .2 5  —  J a z z .  1 9.00 —  Now ośd 
bałtyckie. 19.05 —  Nowela filmowa 
■Epilog*. 19.30 —  Czarne-białe. 20.00 —  
ProapekŁ 20.20 —  N a ekranie Ch. 
Chaplin. 20.30 —  8. "Dzika Róża*. 21.00
—  Nowośd bafeydde. 21.05 —  S. Tak 
świat aię kręcf. 22.00 —  Panorama (fy
22.30 —  8. "Układ krążenia" (P). 23.55—  
"Stare, nowe, najnowsze —  gościa 
Czerwonych Gitar* —  cz. 1. (P). 0.55 —  
Gustaw Holoubek— "Nie tylko o teatrze 
(P). 1.10 —  "Być aktorem" (P).

LNK TY
7 .0 0  —  Poranne kolo. 9.00 -  

TV-shop. 9.05— 8. "Bez domu je stife j.
17.00 —  Czaa. 17.20 —  Telegra. Tak, 
Nie". 16.10 —  S. anim. 18.35 —  S. "Bsz 
domu jeat źle...". 19.30 —  S. anim 20.00 
— Czaa. 20.45— TY-ehop. Anonse. 21.00
—  S. "Wydział zabójstw*. 21.50— Trzy  i 
p ó f. 22.25 —  Film dok. 22.55 - f *  
humorystyczny. 23.25— Fikn "Mistrzowi* 
zmyślania".

TELE-3
7.30 —  Wiadomośd (ang.). 6.00 —  

FHm anim. 8.30 —  S. "Santa BarbanC.
9.30 —  8. "Maria Ceieste". 10.30 — Firn 
p rzyg od o w y "Uw ięziony na Bliskka 
W schodzie". 12.00 —  "Zjednoczenia 
Niemiec". 12.35 —  Grupa muzyczna.
13.30 —  Muzyka. 13.55 —  Lekcja jęz. 
ang. 14.00—  Magazyn podróży. 16.00—  
Sport na świede. 16.30 —  Nowośd 
Opinie. 17.00 —  Wszystko do śmiechu.
17.30 —  8 . "Westgate". 18.30 —  Flm 
anim. 19.00— W ie śd  19.20— 100 proc.
19.30— 8. "Santa Barbara". 20.30— Ffcn 
anim. 20.55 —  Lekcja jęz. ang. 21.00 —  
Wiadomośd. 21.15—  Nowośd ze sporki
21.30 —  Film przygodowy "Dzwony 
Rozarity”. 23.00— W iadomośd 23.15—  
Nowośd za sportu. 23.30— Muzyka. ^

KOWIEŃSKA TY
7.00-12.00 —  Studio 300, a. "Brzeg 

marzeń". 7.30 —  Ekspres poranny —  1.
8.25 —  S. "Kameleony". 8.55 —  Ekspres 
poranny —  Z  9.30 —  S. "Kopauszek*.

(Dokończenie na str. 7)
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SZYKUJ SANIE LATEM...
Wileński oddział paliw stałych 

tanio sprzedaje różnego rodzaju

W ĘG IEL KAM IENNY, 
B R YK IETY TO R F O W E  I DRZEW O

pnadt^biorstwo zapewnia transport 
Cena węgla 155 —  261 U  za tonę.
C ena 1 1 brykietu 130 U ,  a 1 m drzewa 
- 4 0  LL
N a jm n ie jsz a  Ilość zakupu 50 kg. 
przedsiębiorstwo g r a t is o w o  udostępnia

! kilka kg węgla w celu wypróbowania 
jego jakości. Zapewniamy fachową 
I szybką obsługę, tank) zapewniamy 
tei ładowaczy.

Z W R A C A Ć  S IĘ ;

Y iln iu s : K a u n o  16, IcL 63-03-96,
Panerią 57, tcL 63-00-42,
N . V  lin ia , P ra m o n is  26, teL 67-45-26, 
V ie vk , Stoties, U L  (8 -238) 5-46-27, 
Ś in ln to s , Zybaltf 45,
PabnuU (naprzeciwko stacji) 
Szczegółowe Informacje pod leL 
Yilnius, 63-15-27,63-27-90, fax 63-33-15.

(Zam. 972)

TELEWIZJA
(Dokończenie ze str. 6)

1025— Mójdom— moją twierdzą. 11.25
-  Ekspres poranny —  3. 18.00 —  
Program, anonse, muzyka. '18.10 —  3. 
■Braeg marzeń*. 18.40— 8. ■Kopciuszek".
19.30 —  TOP 10 Ameryki. 20.00 —  
Wiadomości. 20.20 —  Filmy anim. dla 
dzieci. 20.30 —  Telegra —  "Piramida".
21.00 —  Firn fab. "Rozstania". 22.35 —  
Muzyka, anonse. 2 2 .4 5  —  *3. 
Kameleony*. 23.05 —  Wiadomości.

WILEŃSKA T V
8.10 —  90x60x90. 8.25 —  Serial dla 

dzieci 8.50 —  Film dla dzieci. 10.00 —  
Patrol drogowy. 10.15 — 1 Prognozy 
tygodnia. 10.45— Apteka. 10.55 —  Kurs 
dolara. 11.00 —  Nowości postmuzyki. 
1120— Film fab. "Dzień po dniu”. 12.35 
-90x60x90.1250 —  Kurs dolara. 13.00 
— CNN. Nowości biznesu. 13.30 —  Moje ' 
Hr». 1Ł40— Tablica ogłoszeń. 18.45 —  
Dziś w miasteczku. 19.00 —  Skandale 
tygodnia 19.30— Film fab. "Koczowniczy 
autobus1. 21,15— R. Bradbury "FI Fal Fu 
Fam*. '21.45 —  S. Tagercf. 22.45 —  
NowóSa postmuzyki. 23.05 —  Dziś w  
miasteczka

I KANAŁ 
n 5-M —  Poranok. 8.00 —  Dziennik. 
Ł2°— 8. "Dziewczyna z  tropików". 9.10
-  Człowiek i prawo. 9.40 —  7 dni w  
•Wie. Pika nożna. 10.10 —  Film anim.

— S. dok. IW obiektywie zwierzęta". 
1*00 —  Program Int.- rozr. 13.35 —  
^rodprzezcały rok. 14.00— Dziennik. 
H f  0 -  -Mil*. 15.00 —  P opatrz, 
(wwdią. 1520 —  Mtode talenty. 15.40
-  Maraton 15. 16.00 —  Krótkie 
S Sfflrafet 18-05 -  S. -H elena I

1&30 -  Dżem. 17.00 -  Cza.. 
„ T l  ~  jbtfSflfczyna z tropików*. 
J a S  5 _0odzina szczytu. 18.35 —  
"•gra "Odgadnij melodie- . 19.05 —  

J S L , ' bobranoc, dziad. 20.00

>*n hfc-Hamtar (2). 2 2 J5  -  Wer^e.
-  Show. 2115 _  Dziennk.

T VP -1
y . -  Kiwa czy herbata? 8.45 —
^  i i~~ [0CT°w* *ledynkl. 9.00 —-3fiJŁŁ1s b̂*c2kŁ »-25

m  - p o w t  
?  c a *odzle|em. 10.00 —10 10 _  - J . . k61k| ,

10.35 _  7. . ™  prod. angielskiej
O m  program dta

■ * * * * ' ‘ Czaszka I

12.00— OiaM, p™cy, giełda 
Pfwm . T ~  To|eet ta m  —  oczko w

S  ta*°- 12J0 —  Lato Z 
N otowań. 1 3.00 —  

~  Agrobbnea. 13.15
1135 -  I W M w y  -  _  rapoitał. 13.50— Czaa

OJfif akochaneto
»*-

“kota • An to -
B U K O W S K IE M U

Powstania. 14.05 —  S um m a  ... po 
trzydziestu latach. 14.30— Księga cudów 
techniki (powt). 15.00 —  "Godzina W  —  
film fab. prod. poi. (1979). 18.15—  Rusz 
się, Kaziu! 18.35 —  Album kościołów.
18.55 —  Baw się z  nami. 17.20— Sztuka 
niesztuka: Artysta niemoralny. 18.00 —  
Teleexpress. 18.25 —  Oko w  oko z 
Katarzyną Kanclerz. 18.50 —  Miniatury.
18.55 —  "63 dni i 45 ia T — program dok.
19.30 —  "Simpsonowie" —  serial anim. 
p ro d . U S A . 2 0 .0 0  —  W ie czo ryn k a  
"Pszczółka Maja”. 20.30 —  Wiadomości.
21.10 —  "Ojcowie I synowie" —  film fab. 
prod. U S A  (1990). 22.50 —  Program 
publicystyczny. 23.30— "Zamek1— Teatr 
W iz j i  I R uchu z  Lu b lin a . 2 4 .0 0  —  
W ia d o m o ś c i. 0 .1 0  —  "P o w stanie  
W arszaw skie" —  film dok. 1.00 —  
"Zaścianek" —  reportaż J .  dębskiego.
1.15 —  Klub samotnych serc.

ŚRODA, 2 SIERPNIA 
LTV

/ 18.00 — W iadom ości.' 18.10' —
Program d a  dzieci. 18.50 —  Wiadomości 
(ros.). 19.00 —  Najpiękniejsza Litwinka 
Storfala-95. 20.30 —  Panorama. 21.00 —  
Igrzyska Sportowe Litwinów Świata. 21.10
—  Loteria "Porfas”. 21.15— Najpiękniejsza 
Litwinka Świata-95. 22.00 —  9 rzemiosł
2 2.30 —  N a jp ię k n ie jsza  Litw inka 
świata-95. 22.55 —  Festiwal "Kaunas 
jazz-95’. 23.30— Wiadomości wieczorne.

BAŁTYCKA TV, TV POLONIA
7.35 —  8. "Tak M a t  się kręci”. 8.25

—  3. "Dzika Róża". 18.00 —  Magazyn 
notowań: "Dolnośląskie enklawy" (P).
16.30— "Listy w  butelce"— film krajozn. 
(P). 18.50 —  "Marek Hiasko bez mitów” 
(P). 17.30 —  Program rozrywkowy (P).
18.00 —  Te loexpress (P). 18.15 —  Filmy 
anim. 18.30 —  Czarne-białe. 19.00 —  
Nowości bałtyckie. 19.05 —  Nowela 
filmowa "Schronienie". 19.30— Wyprawa 
na przyrodę 20.00— "Ja, ty i inni". 20.30
—  S. "Granica nocy". 21.00 —  Nowości 
bałtyckie. 21.05— S. T a k  świat się kręci*.
2 2 .0 0  —  Pa n o ra m a  (P ). 2 2 .3 0  —  
Adaptacje literatury: "Cham* —  film fab. 
(P). 24.00 —  Zmienność róży —  Anna 
Chodakowska (P ). 0.30 —  "Godzina 
szczerości z  Piotrem Skrzyneckim* (P).
1.25 —  Lato z  Mozartem (P).

LNK TV
7 .0 0  —  Poranne koło. 9.00 —  

TV-shop. 9.05 —  8 . "Bez domu jest źle*.
17.00 —  Czas. 17.20 —  Tanoomania.
17.40 —  Film dok. 18.10 —  Film anim.
18.35— 3. "Bez domu jest źle..." 19.30—  
Fflm dok. "Wakacje w  Ameryce” (USA).
20.00—  Cza*. 20.40— TV-shop. Anonse.
21.00— K  Mozaika. Wystawa lotnictwa.
21.50 —  "Radzieckie kroniki* 22.45 —  
Karaoke i innL 23.15— FHm przygodowy 
"Kapłan Eakałabom o".__________________

Radio 7 3 3 4 /1 0 3 .8  FM

Polska Lista Przebojów 
"Chcemy być sobą”

Notowanie 8 
27.07.1995 r.

1 (1) FNS "Lato"
2 (N) Edyta Górniak "Szyby"
2 (2) Edyta Górniak "Dotyk*
3 (4) Varius Manx "Bez"
4 (3) Edyta Bartosiewicz

"Tatuaż"
5 (5) Maanam "Cafe Maur"
6 (7) Róże Europy

"Bananowe drzewa"
7 (6) FNS "Krystyny"
8 (9) Big Day "Wszystko"
9 (10) Hey "List"
10 (8) Golden Life "24.11.94"

Głosowanie listowne: 
P olska L ista  Przebojów 

- R adio "Z nad Wilii" 
al.Laisves 60 
2056 W ilno

lub telefoniczne 
we czwartki 

od godz.16.00 do 17.00 
teL 42 94 «0

Drogim 
Lucji SALWIŃSKIEJ 

i Mirosławowi SZEJBAKOWI
Z  okazji ślubu zamiast kwiatów składa 
wiązankę najserdeczniejszych życzeń: 
niech Bóg nie szczędzi Wam miłości, 

zdrowia, zrozumienia, szacunku 
wzajemnego i dostatku.

Zespół T eatru  Polskiego w Wilnie 
(Zam. 1009)

Oferuje polskie dania oraz 
organizuje przyjęcia z  różnych okazji. 

SERDECZNIE ZAPRASZAMY! 
Vllnius, Pylimo 49, tel. 62-20-94.

(Zam. 862)

POLSKA 
FIRMA 

POSZUKUJE
partnera do rozprowadza* 

nia dużych ilości rajstop, mebli 
u żyw anych  o ra z  odzieży  
używanej pochodzenia zagra­
nicznego.

Kontakt: Polaka, Gorzów 
Wlkp. te l  i fax. 095/251-79, tel. 
095/295-229

(Zam. 1001)

PILNIE SPRZEDAJĘ 
3-pokojow e m ieszkanie na 9 

p i ę t r z ą  p rz y  u l. Ź am y n o a  w 
PałllalćlaL 

Tal. 26-34-95.
(Zam. 985)

SPRZEDAJĘ 
pomieszczenia w dobrym miej­

scu przy uL Alg Ir do nadająca się 
do działalności komercyjnej. Ogól­
na powierzchnia 43 m .

Tal. 83-04-77.
(Zam. 986)

DROGO SKUPUJEMY 
"ŻłguH" produkcji od 1988 roku. 
YHnlua, tel. (8-22) 42-30-90.

(Zam. 996)

UWAGA, NOWOŹEŃCY1 
P ro p o n u je m y  u a lu g l m uzy­

kantów, foto-vldeo, samochody. 
TaL: 39-44-13,43-55-73.

(Zam. 1000)

Przedsiębiorstwo
ZATRUDNI 

murarza-tynkarza-glazumika. 
Yllnlua, tal: 23-75-53,51-33-10.

(Zam. 1006)

SPRZEDAJE SIĘ 
nowy murowany garaż w dziel­

nicy Naujininkai. Cena 1500.
TaL 81-55-73.

(Zam. 1007)

KALENDARIUM
* S O BO TA (29.VU) jest 210 dniem 

1995 r. Do koóca roku 155 dni.
* Znak Zodiaku —  Lew.
* Imieniny: Beatrycze, Marty, Olafa,

Olgi.
* Wschód Słońca— 5*1, zachód —  

21.27. Długość dnia 18 godz. 08 min.
NIEDZIELA (30.VII)

* Imieniny: Aldony, Julity, Ludmfly, 
Piotra.

* Wschód Słońca— 5£3, zachód—  
21.25. Długość dnia 18 godz. 02 min.

PONIEDZIAŁEK (3LVII)
* Imieniny: Heleny, Ignacego, Lubo­

mira
•Wschód Słońca— 5^5, zachód—  

21.23. Długość dnia 15 godz. 58 min.

EKRANY
SKALYUA — I sala — "Moskie­

wska defilada” (Francja, Rosja) — o
13.00, 16.45. "Nieposłuszna Luiza" 
(Francja) — o  11.15, 15.00, 18.45. 
Wieczory kina brytyjskiego: 29.VII — 
"Leon Świno pas". 30 . V II —
"Błyszcząca skóra" — o 2030. II sala 
— "Żyć I umrzeć ze szpadą" (USA) — 
o 1130, 14.50, 18.10; "Naga miłość" 
(Francja) — o 13.10,1630,20.00.

UETUYA — "Karina Karina" 
(USA) — o  12.00,14.00,16.00,18.00, 
20.00.

YILNIUS — M istrzow ie 
światowego kina: Erico Rob mero: 
"Pnggacłel mojej przyjaciółki" — o 
14.00,1730; "Zielony promień" — o 
1930. W foyer—jarmark (godz. 11-20), 
wypożyczalnia video (godz. 13-20).

HELIOS — I sals — "Godziła 
przeciwko królowi Gidory" (USA) —■ 
o 1030, 12.30, 14.20, 16.20, 20.40;

"Fortepian" (Australia, N. Zelandia) 
— o 18.00. II sala —"Bez reguT (USA) 
— o 11.00,13.00,15.00,17.00,19.00, 
20.20.

PERGALĆ — "Miłosne przygody 
a/onautów” (USA) — o 12.00,14.00,
16.00,18.00,20.00. W foyer— dysko­
teka.

AUŚRA — "Betonowa speluna" 
(USA) — o 1030,1430,1630,20.00; 
"Testament błękitnego wujaszlta"
(Brazylia)— o 12.20,1530,18.40.

Litewska Służba Hydrometeo­
rologiczna przewiduje na 29 lipca za­
chmurzenie z przejaśnieniami, bez 
opadów. Wiatr północny, wschodni, 
umiarkowany. Temperatura 25-27sto- 
poL

W ciągu następnych dwóch dni 
bez opadów. Temperatura w nocy 9- 
14, w dzieli — 21-26 stopni.

Wydawca
*** "KurtaT WUańafcr 
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ODDZIAŁ PILIES
'  al. Gedimino 10/1, tel. 62 46 76

; Otworzy podwoje ; *
w najbliższych dniach.
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m m m m i
GŁOWNA SIEDZIBA
ul. J. Basanavi5laus 7, tel. 22 59 46

^Wykwalifikowany i 
doświadczony personel.

I  ODDZIAŁ PAŚILAIĆIU
p. a(. Laisves 77, tel, 47 69 64

L  .Działa od niedawna 
| ; Już przyjmuje od mieszkance, 
| . opłaty za usługi komunalne:

i  ODDZIAŁ KOMERCYJNY
fcul.A ntakaln io  4a, tel. 22 68 66

I  Przyjmuje także wkłady 
|[- od dzieci i młodzieży.
U  Czynna jest przytulna kawiarki

O d d ż i ® l i e ! C i \ ®  

banko* (Litews^^p 

znajdziecî w.ppbliz0|? 
swego doiw lubf 

:m i e j # e p S r a ^ J

|  ODDZIAŁ ŻIRMUNU
i-:- ul. Żi^mpruj 151, tel. 76 04 84

I IW  tym roku obchodzi | 
m: jubileusz 10-lecia. Wieloletnie 

doświadczenie, bogate tradycc

KODDZIAŁ ŹALGilRIO
f c  uV Źalgirio 127, tel. 35 44 96

|  ' W tym roku rozlokował się 
I;'W nowym gmachu, 
f  Doskonałe warunki dla klientół


